
У� АВЛЕНИЕ �О ОБ АЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИ%& АЦИИ МУНИЦИ�АЛЬНОГО ОБ АЗОВАНИЯ 

ЕО ОД%КОЙ ОК УЕ ГО ОД-КУ О & %ОЧИ 
К А%НОДА %КОГ О К АЯ

� ИКАЗ

% of d&Ml  № Z/?X2s
г. %очи

Об итогах XVII регионального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я -  исследователь!» в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт %очи 
Краснодарского края от 10.04.2024 № 938 «О проведении XVII регионального 
конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я -  исследователь!» в 2023-2024 учебном году», с 
целью развития в образовательных организациях Краснодарского края 
исследовательской активности детей дошкольного и младшего школьного 
возраста в период с 25 => 27 а?@еля 2024 7>8а =а базе МОБУ СОШ №19 
7>@>8а С>чи в очном формате состоялся XVII региональный конкурс 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я -  исследователь!».

На конкурс было представлено 197 исследовательских и проектных работ 
дошкольников и учащихся начальных классов; в финальных конкурсных 
мероприятиях приняли участие 192 человека из 143 образовательных 
организаций городов: Краснодар, Новороссийск, Анапа, Армавир, Горячий 
Ключ, Кропоткин, Абинск, Апшеронск, Хадыженск, Гулькевичи, Ейск, 
Крымск, &ихорецк, %лавянск-на-Кубани, Усть-Лабинск, Новокубанск, &уапсе, 
%очи, станиц Краснодарского края: Анастасиевская, �етровская, %еверская, 
Архангельская, Новорождественская, Кущевская, Шкуринская,
Ленинградская, Натухаевская, Анапская, Холмская, Брюховецкая, 
Новоджерелиевская, Новотатаровская, &емижбекская, Должанская,
Камышеватская, �ереясловская, Каневская, %тародеревянковская, и других 
сел, поселков, хуторов Краснодарского края.

Лучшие результаты показали учащиеся из образовательных 
организаций: МАОУ %ОШ №96 г. Краснодар, МАОУ гимназия № 3 
г.Краснодар, ЧОУ НОШ «%частливое детство» г. Краснодар, МАОУ 
гимназия № 23 г. Краснодар, МАОУ гимназия №69-ф г. Краснодар, МАОУ 
лицей № 12 г. Краснодар, МАДОУ Ц   №181 г. Краснодар, МБДОУ «Центр 
- детский сад №100» г. Краснодар, МАДОУ «Детский сад «%казка» г. 
Краснодар, МАДОУ «Центр - детский сад №115» г. Краснодар, МАДОУ

и 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

г. Сочи 

Об итогах ХУП регионального конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение приказа управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 10.04.2024 № 938 «О проведении ХУП регионального 

конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 
младших школьников «Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году», с 

целью развития в образовательных организациях Краснодарского края 

исследовательской активности детей дошкольного и младшего школьного 

возраста в период с 25 по 27 апреля 2024 года на базе МОБУ СОШ №19 
города Сочи в очном формате состоялся ХУП региональный конкурс 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я — исследователь!». 

На конкурс было представлено 197 исследовательских и проектных работ 

дошкольников и учащихся начальных классов; в финальных конкурсных 
мероприятиях приняли участие 192 человека из 143 образовательных 

организаций городов: Краснодар, Новороссийск, Анапа, Армавир, Горячий 
Ключ, Кропоткин, Абинск, Апшеронск, Хадыженск, Гулькевичи, Ейск, 

Крымск, Тихорецк, Славянск-на-Кубани, Усть-Лабинск, Новокубанск, Туапсе, 
Сочи, станиц Краснодарского края: Анастасиевская, Петровская, Северская, 
Архангельская, Новорождественская, Кущевская, Шкуринская, 

Ленинградская, Натухаевская, Анапская, Холмская, — Брюховецкая, 

Новоджерелиевская, Новотитаровская, Темижбекская, Должанская, 

Камышеватская, Переясловская, Каневская, Стародеревянковская, и других 

сел, поселков, хуторов Краснодарского края. 
Лучшие результаты показали учащиеся из образовательных 

организаций: МАОУ СОШ №96 г. Краснодар, МАОУ гимназия № 3 

г.Краснодар ЧОУ НОШ «Счастливое детство» г. Краснодар МАОУ 
гимназия № 23 г. Краснодар, МАОУ гимназия №69-ф г. Краснодар, МАОУ 

лицей № 12 г. Краснодар, МАДОУ ЦРР №181 г. Краснодар, МБДОУ «Центр 

- детский сад №100» г. Красподар МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. 

Краснодар, МАДОУ «Центр - детский сад №115» г. Краснодар, МАДОУ 



«Центр - детский сад № 198» г. Краснодар, МБОУ-%ОШ №12 г. Армавир, 
МБОУ %ОШ №10 г. Армавир, МАДОУ №37 г. Армавир, МБДОУ №55 г. 
Новороссийск, МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. %ухомлинского г. Анапа, 
НЧОУ «Гимназия «%ириус» г. Анапа, МБОУ %ОШ №20 ст. Брюховецкая, 
МАОУ %ОШ №3 ст. Брюховецкая, МБДОУ Д% №5 «Ягодка» ст. 
Новоджсрелисвская, МБОУ %ОШ №2 им. И.%. Лопатина г. Гулькевичи, 
МБДОУ детский сад №11 ст. Каневская, МБДОУ детский сад № 10 ст. 
Каневская, МБОУ %ОШ №5 ст. %гародеревянковская, МДОАУ №3 
г.Новокубанск, МАОУ %ОШ №17 г. %лавянск-на-Кубани, МБОУ %ОШ №5 
г.%лавянск-на-Кубани, МБДОУ №14 «Колобок» г. &ихорецк, МБОУ 
гимназия №1 им. Н. Островского г. &уапсе, МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой  .А. г. %очи, МОБУ гимназия №5 им. Героя %оветского %оюза 
&уренко Г.Г. г. %очи, Гимназия №6 им. Зорина Ф.М. г. %очи, МОБУ %ОШ 
№7 г. %очи им. Москвина А.�., МОБУ гимназия №8 г. %очи, МОБУ %ОШ 
№13 им. Б.Г. Гагина г. %очи, МОБУ гимназия №16 г. %очи, НОУ гимназия 
«Школа бизнеса» г. %очи, МДОБУ Д% №67 г. %очи, МДОБУ №34 г. %очи, 
МБУ ДО Ц& иГО г. %очи, МБУ ДО 11ДО «Хоста» г. %очи, МБУ ДО ЭБЦ г. 
%очи, ЧУДО «Городской лингвистический центр» г.%очи, МБДОУ № 30 п. 
Вимовец.

Жюри конкурса оценило 179 работ, в том числе 24 работы 
(27 школьников) обучающихся сочинских образовательных организаций. В 
состав жюри были включены специалисты управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт %очи Краснодарского края, методисты МКУ «%очинский центр 
развития образования», профессорско-преподавательский состав ФГБОУ 
ВО «%очинский государственный университет», ФГБУН «Федеральный 
исследовательский центр «%убтропический научный центр  оссийской 
академии наук», учителя и педагоги дополнительного образования из 
МОБУ гимназии № 5 им. Героя %оветского %оюза &уренко Е.Г., МОБУ 
гимназии №6 им. Зорина Ф.М, МОБУ гимназии №9 им Н. Островского, 
МОБУ %ОШ №10 им. атамана %.И. Белого, МОБУ %ОШ № 12 им. 
Лабинского А.%., МОБУ %ОШ №13 им. Б.Г. Гагина, МОБУ %ОШ №18 им. 
Героя %оветского %оюза Мачуленко А.%., МОБУ %ОШ №19, МОБУ %ОШ 
№26 им. Героя %оветского %оюза Диброва К.%., МОБУ %ОШ №27 им. 
 аевского I I.I I, МОБУ гимназии №44 им. В. А. %ухомлинского, МОБУ 
%ОШ №7 имени Москвина А.�.; МОБУ %ОШ №75 им. Героя %оветского 
%оюза А.�. Малышева, МОБУ гимназии №76 им. Копонцевой Г.В., МОБУ 
%ОШ № 89 им. Героя %оветского %оюза Жигуленко Е.А., НОУ гимназии 
«Школа бизнеса», МБОУ %ОШ им. %.Л. %траховой, Федеральная 
территория «%ириус», МДОУ Д% № 67, МДОУ д/с № 79, НОШ -  Д% №85 г. 
%очи, МБУ ДО Ц& иГО города %очи, МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. %очи, МБУ 
ДО «Эколого-биологический центр им. C.IO. %околова», МАУ ЦДОД 
«%ИБ» г. %очи, из города Краснодара МАДОУ «Центр детский сад № 181», 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85»; 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида «%казка»,

«Центр - детский сад № 198» г. Краснодар, МБОУ-СОШ №12 г. Армавир, 
МБОУ СОШ №10 г. Армавир, МАДОУ №37 г. Армавир, МБДОУ №55 г. 

Новороссийск, МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского г. Анапа, 
НЧОУ «Гимназия «Сириус» г. Анапа, МБОУ СОШ №20 ст. Брюховецкая, 
МАОУ СОШ №3 ст. Брюховецкая МБДОУ ДС №5 «Ягодка» ст. 

Новоджерелиевская, МБОУ СОШ №2 им. Н.С. Лопатина г. Гулькевичи, 

МБДОУ детский сад №11 ст. Каневская, МБДОУ детский сад № 10 ст. 

Каневская МБОУ СОШ №5 ст. Стародеревянковская МДОАУ №3 

г.Новокубанск, МАОУ СОШ №17 г. Славянск-на-Кубани, МБОУ СОШ №5 

г.Славянск-на-Кубани, МБДОУ №14 «Колобок» г. Тихорецк, МБОУ 

гимназия №1 им. Н. Островского г. Туапсе, МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А. г. Сочи, МОБУ гимназия №5 им. Героя Советского Союза 

Туренко Е.Г. г. Сочи, Гимназия №6 им. Зорина Ф.М. г. Сочи, МОБУ СОШ 

№7 г. Сочи им. Москвина А.П., МОБУ гимназия №8 г. Сочи, МОБУ СОШ 

№13 им. Б.Г. Гагина г. Сочи, МОБУ гимназия №16 г. Сочи, НОУ гимназия 

«Школа бизнеса» г. Сочи, МДОБУ ДС №67 г. Сочи, МДОБУ №34 г. Сочи, 

МБУ ДО ЦТРигГО г. Сочи, МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. Сочи, МБУ ДО ЭБЦ г. 

Сочи, ЧУДО «Городской лингвистический центр» г.Сочи, МБДОУ № 30 п. 

Вимовец. 

Жюри конкурса оценило 179 работ, в том числе 24 работы 

(27 школьников) обучающихся сочинских образовательных организаций. В 

состав жюри были включены специалисты управления по образованию и 

науке администрации муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края, методисты МКУ «Сочинский центр 

развития образования», профессорско-преподавательский состав ФГБОУ 

ВО «Сочинский государственный университет», ФГБУН «Федеральный 

исследовательский центр «Субтропический научный центр Российской 

академии наук», учителя и педагоги дополнительного образования из 
МОБУ гимназии № 5 им. Героя Советского Союза Туренко Е.Г., МОБУ 

гимназии №6 им. Зорина Ф.М, МОБУ гимназии №9 им Н. Островского, 

МОБУ СОШ №10 им. атамана С.И. Белого, МОБУ СОШ № 12 им. 

Лабинского А.С., МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. Гагина, МОБУ СОШ №18 им. 
Героя Советского Союза Мачуленко А.С., МОБУ СОШ №19, МОБУ СОШ 
№26 им. Героя Советского Союза Диброва К.С., МОБУ СОШ №27 им. 
Раевского Н.Н, МОБУ гимназии №44 им. В. А. Сухомлинского, МОБУ 

СОШ №7 имени Москвина А.1.; МОБУ СОШ №75 им. Героя Советского 

Союза А.1. Малышева, МОБУ гимназии №76 им. Кононцевой Г.В., МОБУ 

СОШ № 89 им. Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., НОУ гимназии 
«Школа бизнеса», МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой, Федеральная 

территория «Сириус», МДОУ ДС № 67, МДОУ д/с № 79, НОШ - ДС №85 г. 

Сочи, МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. Сочи, МБУ 
ДО «Эколого-биологический центр им. С.Ю. Соколова», МАУ ЦДОД 

«СИБУ г. Сочи, из города Краснодара МАДОУ «Центр детский сад № 181», 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85»; 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка», 



НЧОУ ДНО «Учебный центр «�ерсонал- есурс» г. Краснодар, из ФГБОУ 
BI10 «Армавирский государственный педагогический университет».

На основании решения жюри XVII регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я -  исследователь!» (далее - конкурс), приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров XVII регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я -  исследователь!» в 2023-2024 учебном году (�риложение 
№ 1) .

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
%очи Краснодарского края (далее -  управление по образованию и науке) и 
памятными подарками победителей, призеров конкурса: лауреатов-
победителей, лауреатов, дипломантов I степени (�риложение №1), а также 
участников XVII регионального конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я 
исследователь!».

3. Направить команду победителей XVII регионального конкурса «Я 
исследователь!» (�риложение №2) для участия в финальном этапе 
всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я -  исследователь!», который 
состоится в очном формате в городе %очи в соответствии с установленными 
датами 27-29 мая 2024 года.

4.  уководителям образовательных организаций рекомендовать объявить 
благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, 
методистам, воспитателям, подготовившим победителей и призеров данного 
конкурса (�риложение №3).

5. Объявить благодарность членам жюри XVII регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я -  исследователь!» (�риложение №4).

6. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города %очи (%.У. &урсунбаев) обеспечить организацию участия команды 
лауреатов-победителей Краснодарского края (�риложение №2) во 
всероссийском финальном этапе конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я 
исследователь!» в мае 2024 года.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Андрееву &. В.

Начальник управления

НЧОУ ДПО «Учебный центр «Персонал-Ресурс» г. Краснодар, из ФГБОУ 

ВПО «Армавирский государственный педагогический университет». 

На основании решения жюри ХУП регионального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 

школьников «Я — исследователь!» (далее - конкурс), приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров ХУП регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году (Приложение 

№1). 

2. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее — управление по образованию и науке) и 

памятными подарками победителей, призеров конкурса:  лауреатов- 
победителей, лауреатов, дипломантов | степени (Приложение №1), а также 

участников ХУП регионального конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я -— 
исследователь!». 

3. Направить команду победителей ХУП регионального конкурса «Я — 

исследователь!» (Приложение №2) для участия в финальном этапе 

всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я -— исследователь!», который 

состоится в очном формате в городе Сочи в соответствии с установленными 

датами 27-29 мая 2024 года. 
4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать объявить 

благодарность учителям, педагогам дополнительного — образования, 
методистам, воспитателям, подготовившим победителей и призеров данного 

конкурса (Приложение №3). 

5. Объявить благодарность членам жюри ХУП регионального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я — исследователь!» (Приложение №4). 

6. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 

города Сочи (С.У. Турсунбаев) обеспечить организацию участия команды 

лауреатов-победителей Краснодарского края (Приложение №2) во 

всероссийском финальном этапе конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я — 

исследователь!» в мае 2024 года. 
7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления Андрееву Т. В. 

Начальник управления и) &. Н. Медведева 

<х
0й

 
Ок
ру
г 

хх 
Ку

 

2 ион + 904 < у 
веб в 9 
(>) \ 



�риложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

С?ис>к
?>бе8и 7елей и ?@изе@>в XVII @е7и>=аль=>7> к>=ку@са 

иссле8>вательских @аб>т и тв>@ческих ?@>ект>в 8>шк>ль=ик>в и 
мла8ших шк>ль=ик>в «Я -  иссле8>ватель!» в 2023-2024 учеб=>м 7>8у

%татус Фамилия, имя Класс/
возраст Образовательная организация

Секция "Гума=ита@=ая"

Бабуцидзе Николь 4 класс НОУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

Гриценко %тефания 1 класс МОБУ гимназия №8, г. %очи, 
МБУ ДО Ц& иГ'О города %очи

�обедитель Довгаль Александра 5 лет МБДОУ Д% № 5 "Ягодка", 
ст. Новоджерелиевская

Мартынец %тефания 7 лет МАДОУ "Детский сад 
"%казка", г. Краснодар

%амарина Афина 2 класс НОУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

Акельев %ергей 7 лет МБДОУ № 14 "Колобок" , 
г. &ихорецк

Асланиди %офия 2 класс МБОУ-%ОШ №12, г. Армавир

Бабичева Ника 3 класс МОБУ %ОШ №7 им. Москвина 
А. �., г. %очи

Глебов Владислав 3 класс МБОУ %ОШ №2 им. Н.%. 
Лопатина, г. Гулькевичи

Демидовская Злата 6 ле г МБДОУ "Центр - детский сад 
№100", г. Краснодар
МОБУ гимназия №5 им. Героя

Лауреат Дрофичева Мария 2 класс %оветского %оюза &уренко 
Е.Г., г. %очи

Киреев Алексей 2 класс МАОУ %ОШ №96, 
г. Краснодар

Низамутдинов Амирхан 4 класс МАОУ гимназия № 3, 
г. Краснодар

�етросян Кира 3 класс МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

 еуцкая Лилия 3 класс МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

 ожкова %офия 3 класс ЧОУ НОШ "%частливое

Приложение № | 

к приказу управления 

по образованию и науке 
отм, № 4022. 

Список 
победителей и призеров ХУП регионального конкурса 

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и 

младших школьников «Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году 

Статус Фамилия, имя ла Образовательная организация 
возраст 

Секция "Гуманитарная" 

Бабуцидзе Николь 4 класс 'НОУ вех Назия Поота 
бизнеса", г. Сочи 

онненко Стефания те МОБУ гимназия №8, г. Сочи, 

р МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

Победитель | Довгаль Александра 5 лет МЫ ДЭ Ягодини, 
ст. Новоджерелиевская 

| __ | МАДОУ "Детский сад 
Мартынец Стефания 1 лет "Сказка", г. Краснодар 

НОУ гимназия "Школа ы 2 Самарина Афина 2 класс бизнеса" 1 Сочи 

Акельев Сергей 7 лет вы №61 Волобоя 
г. Гихорецк 

Асланиди София 2 класс | МБОУ-СОШ №12, г. Армавир 

: МОБУ СОШ №7 им. Москвина 
Бабичева Ника 3 класс 

А. П., г. Сочи 

и МБОУ СОШ №2 им. Н.С. 
Глебов Владислав 3 класс] 

Лопатина, г. Гулькевичи 

. МБДОУ "Центр - детский сад 
Демидовская Злата 6 лет №100", г. Краснодар 

МОБУ гимназия №5 им. Героя 

Лауреат Дрофичева Мария 2 класс | Советского Союза Туренко 
Е.Г., г. Сочи 

.. МАОУ СОШ №596, 
Киреев Алексей 2 класс | _ 

г. Краснодар 

| МАОУ гимназия № 3, 
Низамутдинов Амирхан | 4 класс | _ 

г. Краснодар 

| МАОУ СОШ № 3, 
Петросян Кира 3 класс , 

ст. Брюховецкая 

: МАОУ СОШ № 3, 
Реуцкая Лилия 3 класс| „. 

ст. Брюховецкая 

Рожкова София 3 класс | ЧОУ НОШ "Счастливое 

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение



детство", г. Краснодар
 озанов Михаил 1 класс МБОУ &ЭЛ, г. Новороссийск

%итникова %офья 4 класс ЧОУ НОШ "%частливое 
детство", г. Краснодар

&енлицкая Вероника 3 класс МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлинского, г. Анапа

Юров Лев 4 класс МОБУ %ОШ №7 им. Москвина 
A. I I., г. %очи

Дипломант 
I степени

Апфалова Елена 4 класс МБОУ %ОШ № 6 г. &уапсе

Бескаравайная %офья 3 класс МБОУ %ОШ №19, 
х. Коржевский

Бондарева �олина 2 класс МАОУ %ОШ №96, 
г. Краснодар

Демченко Лилия 3 класс МАОУ %ОШ №2, 
ст. Брюховецкая

Донец Дарья 3 класс МАОУ гимназия № 2  23, 
г. Краснодар

Караханова Яна 7 л(JT МБДОУ № 2  55, г. Армавир

Кононова Василиса 6  Л(гг
МБДОУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 2  13, 
г. Новороссийск

Мусатов �авел 1 класс МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

Наточий Мария 2 класс МБОУ %ОШ № 2 2  28, 
ст. Апастасиевская

Некрылова Ульяна 1 класс МБОУ лицей №1, 
г. %лавянск-на-Кубани

 одина Арина 5 лет МБДОУ №241, г. Усть-Лабинск

 оманцова Арина 6 лет МБДОУ Ц   № 25, 

г. Усть-Лабинск

&имина Нелли 7 лет МБДОУ д/с № 2  1 " учеек", 
г. Анапа

&омилко Валерия 1 класс
МАОУ лицей № 2  64, 
г. Краснодар, 
МБДОУ Д% №2 162

Фисько Арина 2 класс МБОУЛ № 2  1, г. Аншеронск

Хальченко �олина 3 класс МОБУ %ОШ №Л 1 им.
К).А. &атарина, ст. Бесскорбная

Хвостов Александр 3 класс МБОУ %ОШ №«2 им.
II.%. Лопатина, г. Гулькевичи

Шварц Анастасия 7 лет МДОАУ № 2  10 "Казачок", 
г. Новокубанск

детство", г. Краснодар 

Розанов Михаил | класс МБОУ ТЭЛ, г. Новороссийск 

ЧОУ НОШ "Счастливое 
Ситникова Софья 4 класс и 

детство", г. Краснодар 

Теплицкая Вероника 3 класс о ее зе их 
ь р В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

о ДЕБ аа МОБУ СОШ №7 им. Москвина 

р А. П., г. Сочи 

Анфалова Елена 4 класс О-В УЕ 

: у в МБОУ СОШ №19, 
Бескаравайная Софья |3 класс м 

х. Коржевский 

. МАОУ СОШ №96, 
Бондарева Полина 2 класс |. | 

г. Краснодар 

_ | МАОУ СОШ №2, 
Демченко Лилия 3 класс| с. 

ст. Брюховецкая 

Г: пр На! МАОУ гимназия № 23, 

УР г. Краснодар 

Караханова Яна 7Тлет |МБДОУ № 55, г. Армавир 

МЬДОУ центр развития 

Кононова Василиса 6 лет |ребенка — детский сад № 13, 

г. Новороссийск 

| МАОУ СОШ № 3, 
Мусатов Павел 1 класс - 

ст. Брюховецкая 

Дипломант | Наточий Мария 2 класс ыы В, 
и ст. Анастасиевская 

Н ау я асе МБОУ лицей №1, 
УВВНТОНВ ЭЯНЕ | г. Славянск-на-Кубани 

Родина Арина 5 лет |МБДОУ №41, г. Усть-Лабинск 

, | МБДОУ ЦРР №5, 
Романцова Арина 6 лет > Уеие Пабинск 

Тимина Нелли 7 лет а Бы 
г. Анапа 

МАОУ лицей № 64, 
Томилко Валерия 1 класс | г. Краснодар, 

МБДОУ ДС №162 

Фисько Арина 2 класс | МБОУЛ № 1, г. Апшеронск 

Хальчс Пол а МОБУ СОШ №11 им. 
ммеиенини: —ма Ю.А. Гагарина, ст. Бесскорбная 

сон , 3 МБОУ СОШ №2 им. 
ыы ЕС. Лопатина, г. Гулькевичи 

Шварц Анастасия 7 лет МДОАУ № 10 `Казачок", 
г. Новокубанск 



Секция "Физика, математика и тех=ика"

�обедитель

Артеменко Давид 3 класс МАОУ гимназия №69 ф, 
г. Краснодар

Мерц Алиса 2 класс МАОУ %ОШ №17, 
г. %лавянск-на-Кубани

Михайлов Назар 6 лет МДОАУ №3, г. �овокубанск

%пиваков Дмитрий 4 класс МБОУ %ОШ №20, 
ст. Брюховецкая

Лауреат

Гавриленко Ярослав 6 лет МАДОУ Ц   №181, 
г. Краснодар

Гузик Константин 4 класс МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

Дегтярёв Матвей 10 лет НОУ гимназия "Школа бизнеса", 
г. %очи

Кузнецов Архип 6 лет МБДОУ № 9 "Золотой петушок" 
г. &ихорецка

Неледва Вероника 4 класс МБОУ %ОШ №10, г. Армавир

11урмагамедова %офия 6 лет МБДОУ детский сад №1 
ст. Каневская

,

Охрименко 11авел 6 лет ЧДОУ "Детский сад № 91 
" ЖД", г. &ихорецк

ОАО

�оляков Ярослав 2 класс МОБУ НОШ №85,
МБУ ДО Ц& иГО города %очи,

%тыцук %тепан 4 класс МБОУ гимназия №1 им. 
II. Островского, г. &уапсе

Шадрин Александр 3 класс Гимназия №6 им. Зорина 
г. %очи

Ф.М.,

Юматов Максимилиан 3 класс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

Дипломант 
I степени

Кальниченко Олег 3 класс МБОУ %ОШ №17, пгт Ильский

Лебедев %емён 7 лет МАДОУ детский сад №45, 
г. Новороссийск

Любимцев  оман 3 класс
АНОО "Школа №1 
ст. Новотатаровская", 
ст. Новотитаровская

Малышев &имофей 3 класс МБОУ %ОШ №26, 
ст. Натухаевская

�екозырев Андрей 7 лет МАДОУ "Центр - детский сад 
№199", г. Краснодар

�ивень Кирилл 4 класс МОУ гимназия №87, 
г. Краснодар

%еменов Кирилл 1 класс МАОУ %ОШ №3, 
г. Усть-Лабинск

Секция "Физика, математика и техника" 

МАОУ гимназия №69 ф, А т ь ртеменко Давид 3 класс |.  Конснодео 

| Мерц Алиса 2 класс МАОУ СОШ №17, 
Победитель г. Славянск-на-Кубани 

Михайлов Назар 6 лег |МДОАУ №3, г. Новокубанск 

5 ы МБОУ СОШ №20, 
Спиваков Дмитрий 4 класс 5 

ст. Брюховецкая 

Гавриленко Ярослав |6 лет МАДОУ ЦРР №181, 
г. Краснодар 

ти ° | МАОУ СОШ №3, 
Гузик Константин 4 класс й 

ст. Брюховецкая 

Дегтяюбьатней тб лат ВЕР гимназия "Школа бизнеса", 
г. Сочи 

нано Донни ет МБДОУ № 9 "Золотой петушок 

г. Гихорецка 

Неледва Вероника 4 класс | МБОУ СОШ №10, г. Армавир 

и ®. |МБДОУ детский сад №11, 
 Пвувват Нурмагамедова София | 6 лет тие >. 

, _ |ЧДОУ "Детский сад № 93 ОАО 
Охрименко Павел 6 лет "РЖД", г. Тихорецк 

Поляков Ярослав 2 класс ОВ ВО 
росла МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 

м й МБОУ гимназия №1 им. 
Стыцук Степан 4 класс м 

Н. Островского, г. Туапсе 

едва Аленовнир м ‚ ИМНАЗИЯ №6 им. Зорина Ф.М.., 

г. Сочи 
` ат ра 

Юматов Максимилиан | 3 класс о Аи ВА т», 
г. Краснодар 

Кальниченко Олег 3 класс | МБОУ СОШ №17, пгт Ильский 

Лебедев Семён 7 ле ма ре а 
г. Новороссийск 

АНОО "Школа №1 
Любимцев Роман 3 класс | ст. Новотитаровская", 

ст. Новотитаровская 
- 5 7 7 

дипломант Малышев Тимофей 3 класс ВУ“ СОН НАЬ, 
[ степени ст. Натухаевская 

И в -й МАДОУ "Центр - детский сад 
Некозырев Андрей 7 лет №190", г, Юнаснодар 

МОУ гимназия №87, 
Пивень Кирилл 4 класс 

г. Краснодар 

МАОУ СОШ №3, 
Семенов Кирилл 1 класс 

г. Усть-Лабинск 



&анага Даниил 3 к л ас МБОУ %ОШ №12,
% ггст. Ленинградская

Урбаневич Артём 1 к л ас с МБОУ %ОШ №45, ст. %еверская

Федько 11авел 7 лет
МБДОУ МО г. Краснодар 
"Центр - детский сад № 107", 
г. Краснодар

Федько �етр 7 лет
МБДОУ МО г. Краснодар 
"Центр - детский сад № 107", 
г. Краснодар

Цатурян Артём 3 клас МБОУ %ОШ №2 им. Н.%. 
Лопатина, г. 1 улькевичи

Шевцов Егор 1 клас ЧОУ НОШ "%частливое 
детство", г. Краснодар

Секция "Живая ?@и@>8а"

�обедитель

Крылов Денис 6 лет МБДОУ №55, г. Новороссийск

Меланина Анастасия 2 клас
МБ У ДО ЭБЦ г. %очи, 

с МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой  .А. г. %очи

�ас с ар Нидаль 4 клас МАОУ лицей № 12,
С туг. Краснодар

%тепаненко Лукиан 2 класс МБУ ДО Ц& иГО города %очи

&одосичук Ульяна 1 клас
МБУ ДО ЭБЦ г. %очи, 

с МОБУ %ОШ №13 им. Б.Г. 
Гагина г. %очи

Лауреат

Авдеева Яна 4 клас МБОУ %ОШ №4 им.с
В.%. %мыка, г. Гулькевичи

Александрова Дарья 1 клас МАОУ гимназия № 23,
С 7уг. Краснодар

Ахметзянова Злата 1 клас МБОУ ДО ДД& МО Ейский 
район, ст. Камышеватская

Бакунова Мия 7 лет МДОБУ Д% №67, г. %очи

Болдырева �елагея 2 клас МБОУ %ОШ № 13,
с vг. Хадыженск

Борт �олипа 2 клас МБОУ %ОШ №5,Q
ст. %тародеревянковская

Бурым  услана 3 класс МБОУ %ОШ №61, г. Краснодар

Головченко Захар 2 клас МБОУ %ОШ №5,0
ст. %тародеревянковская

Голубева Анастасия 6 лет
МБДОУ МО г. Краснодар 
"Центр - детский сад № 107", 
г. Краснодар

Карнилянская Мария 3 клас МБОУ ООШ № 9 имени М.М. 
Корницкого, г. Горячий Ключ

= МБОУ СОШ №12, 
Ганага Даниил 3 класс 

ст. Ленинградская 

Урбаневич Артём ] класс | МБОУ СОШ №45, ст. Северская 

МБДОУ МО г. Краснодар 

Федько Павел 7 лег |"Центр - детский сад № 107", 

г. Краснодар 

МБДОУ МО г. Краснодар 

Федько Петр 7 лет |"Центр - детский сад № 107", 

г. Краснодар 

Пат не зю МБОУ СОШ №2 им. Н.С. 
И р РТ Лопатина, г. Гулькевичи 

. ЧОУ НОШ "Счастливое 
Шевцов Егор 1 класс а 

детство", г. Краснодар 

Секция "Живая природа" 

Крылов Денис 6 лет |МБДОУ №55, г. Новороссийск 

МБУ ДО ЭБЦ т. Сочи, 

Меланина Анастасия |2 класс | МОБУ гимназия №] им. 
Филатовой Р.А. г. Сочи 

Победитель | Нассар Нидаль 4 класс МАСУ ПИЦЕН Е 12, 
г. Краснодар 

Степаненко Лукиан 2 класс | МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи, 

Тодосичук Ульяна 1 класс | МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. 

Гагина г. Сочи 

МБОУ СОШ №4 им. 
Авдеева Яна 4 класс | „. . 

Е.С. Смыка, г. Гулькевичи 

Александрова Дарь 1] класс ОУ ИННЫ =, 
а да г. Краснодар 

Ахметзянова Злата 1 класс нац не а 
район, ст. Камышеватская 

Бакунова Мия 7 лег |МДОБУ ДС №67, г. Сочи 

МБОУ СОШ № 13, 
Болдырева Пелагея 2 класс| _ | 

г. Хадыженск 

аурее Борт Полина 2 класс М ОЦЕНИ: 
ст. Стародеревянковская 

Бурым Руслана 3 класс | МБОУ СОШ №61, г. Краснодар 

- МБОУ СОШ №5, 
Головченко Захар 2 класс Г 

ст. Стародеревянковская 

МБДОУ МО г. Краснодар 

Голубева Анастасия |б лет |"Центр - детский сад № 107", 
г. Краснодар 

| МБОУ ООШ № 9 имени М.М. 
Карпилянская Мария |3 класс К тес > 

орницкого, г. Горячий Ключ 



Кузнецов Глеб 3 класс МБУ ДО ЦДО "Хоста", г. %очи
Малин Илья 6 лег МД ОБУ №34, г. %очи

Материкина Марина 2 класс
МОБУ %ОШ №7 г. %очи 
им. Москвина A. IT,
МБУ ДО Ц& иГО города %очи

Момот %офия 7 лет МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

Момот �олина 3 класс МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

Носкова Елизавета 6 лет МБДОУ № 30, п. Вимовец

I IpoxopeiiKO Нелли 3 класс НЧОУ "Гимназия "%ириус", 
г. Анапа

 остовский Марк 3 класс
АНОО "Школа №1 
ст. Новотатаровская", 
ст. Новотатаровская

%авченко Ариана 6 лет МД ОБ У Д% №67, г. %очи
Хачатурян &игран 6 лет МАДОУ № 37, г. Армавир

Хомутов %емён 2 класс
МБУ ДО Ц& иГО города %очи, 
МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой  .А. г. %очи

Четвертных %емен 2 класс МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлинского, г. Анапа

I�апран Андрей 6 лет МБДОУ № 30, п. Вимовец

Дипломант 
I степени

Боримская %ултана 5 лет МАДОУ Д% №11 
"Колокольчик", ст. Брюховецкая

Горбат Дарья 3 класс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

Горбачева Мария 3 класс МБОУ %ОШ №12, 
ст. Ленинградская

Гордиенко Антон 3 класс МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Гуня &имофей 2 класс МАОУ %ОШ № 11 г. &уапсе

Гусейнова Виолетта 2 класс МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Данилов %ергей 1 класс
МБОУ %ОШ №34 им. братьев 
Игнатовых пгт. Джубга, п 
гг Джубга

Золотарёв Николай 4 класс МАОУ %ОШ № 12, г. %лавянск- 
на-Кубани, МАУ ЦДО

Коростылев Марк 2 класс МБОУ гимназия №8, 
г. Новороссийск

Кузуберда %ергей 1 класс МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Меньшикова Кристина 4 класс МБОУ %ОШ №43, ст. Холмская

Кузнецов Глеб 3 классе МБУ ДО ЦДО "Хоста", г. Сочи 

Малич Илья блег |МДОБУ №34, г. Сочи 

МОБУ СОШ №7 г. Сочи 
Материкина Марина |2 класс | им. Москвина А. 11., 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

Момот София У лет Е а 
ст. Брюховецкая 

| МАОУ СОШ № 3, 
Момот Полина 3 класс . 

ст. Брюховецкая 

Носкова Елизавета 6 лег |МБДОУ №30, п. Вимовец 

Прохоренко Нелли 3 класс ВЧ Тимаваия СИБНУе 
г. Анапа 

АНОО "Школа №1 

Ростовский Марк 3 класс | ст. Новотитаровская", 

ст. Новотитаровская 

Савченко Ариана 6 лег |МДОБУ ДС №67, г. Сочи 

Хачатурян Тигран 6 лег |МАДОУ № 37, г. Армавир 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 

Хомутов Семён 2 класс | МОБУ гимназия №] им. 

Филатовой Р.А. г. Сочи 

Четвертных Семен 2 класс МВТУ РимАНИЯ ВО КИ. 
В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

Шапран Андрей 6 лет |МБДОУ № 30, п. Вимовец 

Боримская Султана 5 лет МАДОХ де в и 
Колокольчик", ст. Брюховецкая 

Рорбыт Дара ее МАОУ гимназия № 23, 

г. Краснодар 

о МБОУ СОШ №12, 
Горбачева Мария 3 класс | р 

ст. Ленинградская 

Гордиенко Антон 3 класс МОУ 1 НмНАЗя 5, 
г. Усть-Лабинск 

Гуня Гимофей 2 класс | МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе 

Дипломант | Гусейнова Виолетта 2 класс МОУ ТИНА, 
ЕЕ г. Усть-Лабинск 

МБОУ СОШ №34 им. братьев 

Данилов Сергей 1 класс | Игнатовых пгт. Джубга, п 

гг Джубга 

Золотарёв Николай 4 класс МАУ НАТ, Славянокь 
на-Кубани, МАУ ЦДО 

Коростылев Марк 2 класс ыы А т, 
г. Новороссийск 

Кузуберда Сергей у класс МБОУ Гимназия №5, 
| г. Усть-Лабинск 

Меньшикова Кристина | 4 класс | МБОУ СОШ №43, ст. Холмская 



�арванян Мари 3 кла сс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

�лужников &имур 3 класс МБОУ %ОШ №2 им. Н.%. 
Лопатина, г. Гулькевичи

%тепаненко %офия 6 лет
МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 8, 
ст. Ленинградская

'Гамова &амара 2 класс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

Хачатурян %ерж 2 класс МАОУ %ОШ № 9, г. Армавир

Чабапец %тепан 3 класс МБОУ %ОШ №29, 
ст. �етровская

Школа %вятослав 2 класс МБОУ %ОШ №29, 
ст. �етровская

Секция "Неживая ?@и@>8а"

11обедитель

Игнатьев �латон 3 класс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

�ятин Олег 7 лет МБУ ДО I Ц& и ГО города %очи

%виридов Александр 4 класс ЧОУ НОШ "%частливое 
детство", г. Краснодар

%иница Егор 6 лет
МАДОУ МО г. Краснодар 
"Центр - детский сад № 115", 
г. Краснодар

%оболев Артемий 2 класс МБУ ДО Ц& иГО города %очи

Лауреат

Байков Фёдор 6 лет
МАДОУ МО город Краснодар 
"Центр - детский сад № 198", 
г. Краснодар

Бахтерев Максим 3 класс МОБУ гимназия №16 г. %очи, 
г. %очи, МД ОБ У Д% №67

Бугров %емен 7 лет МАДОУ № 10, г. Армавир
Варламов Геннадий 3 класс МБУ ДО Ц& иГО города %очи

Иванова Злата 3 класс МАОУ %ОШ № 12, 
г. %лавяпск-па-Кубани

Лаптев Юрий 5 лет
МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №27, 
г. I [овороссийск

11агиев Дмитрий 6 лет МБДОУ детский сад № 10, 
ст. Каневская

Никишина Яна 3 класс МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлинского, г. Анапа

�ручай Вероника 2 класс МАОУ %ОШ №2, 
ст. Брюховецкая

%крылева Мария 2 класс МБОУ Гимназия №5,

МАОУ гимназия № 23, 

г. Краснодар 

МБОУ СОШ №2 им. Н.С. 

Парванян Мари 3 класс 

Плужников Тим 3 класс = 
ы УР Лопатина, г. Гулькевичи 

МБДОУ детский сад 

Степаненко София б лет |общеразвивающего вида № 8, 
ст. Ленинградская 

МАОУ гимназия № 23, 
Тамова Тамара 2 класс |. 

г. Краснодар 

Хачатурян Серж 2 класс | МАОУ СОШ № 9, г. Армавир 

МБОУ СОШ №29, 
Чабанец Степан 3 класс 

ст. Петровская 

МБОУ СОШ №29, 

ст. Петровская 
Школа Святослав 2 класс 

Секция "'Неживая природа" 

МАОУ гимназия № 23, 

г. Краснодар 

Нятин Олег 7 лет |МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

ЧОУ НОШ "Счастливое 

детство", г. Краснодар 

МАДОУ МО г. Краснодар 

Игнатьев Платон 3 класс 

Свиридов Алексан 4 класс 
Победитель рид др 

Синица Егор 6 лет |"Центр - детский сад № 115", 
г. Краснодар 

Соболев Артемий 2 класс | МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

МАДОУ МО город Краснодар 

Байков Фёдор б лет |"Центр - детский сад № 198", 
г. Краснодар 

МОБУ гимназия №16 г. Сочи, 

г. Сочи, МДОБУ ДС №67 

Бугров Семен 7Тлет_ |МАДОУ № 10, г. Армавир 

Варламов Геннадий 3 класс | МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

МАОУ СОШ № 12, 

Бахтерев Максим 3 класс 

Иванова Злата 3 класс и 
г. Славянск-на-Кубани 

Лауреат МБДОУ детский сад 

Лаптев Юрий 5 лег |общеразвивающего вида №27, 

г. Новороссийск 

МБДОУ детский сад № 10, 
Нагиев Дмитрий 6 лет 

В Амитр ст. Каневская 

| МБОУ гимназия "Эврика" им. 
Никишина Яна 3 класс | 

В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

ы МАОУ СОШ №2, 
Пручай Вероника 2 класс . 

ст. Брюховецкая 

Скрылева Мария 2 класс | МБОУ Гимназия №5, 



г. Усть-Лабииск

&арасенко Назар 2 класс МБОУ %ОШ №5, 
г. %лавянск-на-Кубани

&еленьга Денис 1 класс МАОУ гимназия № 3, 
г. Краснодар

&качева Аделина 1 класс &имназия №6 им. Зорина Ф.М., 
г. %очи

У сапок Вероника 4 класс НОУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

Цепов Лев 7 лет МОБУ гимназия №16 г. %очи, 
г. %очи, МДОБУ Д% №67

Чуйко Данил 4 класс IЮУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

Дипломант 
I степени

Аулова Дарина 4 класс МАОУ %ОШ №17, 
г. Краснодар

Беджанова Мерема 7 лет
МАДОУ МО г. Краснодар 
"Детский сад №228", 
г. Краснодар

Бессонов %емен 3 класс
МОБУ Г №2 им. И. %. 
Колесникова г. �овокубанска, 
г. �овокубанск

Буряк Денис 4 класс МАОУ %ОШ №2, 
ст. Брюховецкая

Быстров Ярослав 1 класс МБОУ %ОШ № 17, 
ст. Холмская

Васильев Михаил 1 класс МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлинского, г. Анапа

Демьяненко &жатерина 2 класс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

Дербенева Мария 1 класс МБОУ %ОШ № 17, 
ст. Холмская

Донченко Дарья 2 класс МБОУ %ОШ № 28, 
ст. Анас гасиевская

Иванов Матвей 4 класс НОУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

Комарчук Виктория 4 класс МБОУ %ОШ №22, 
х. Александровский

Коссович Лев 3 класс МБОУ %ОШ №6, 
г. Усть-Лабинск

Костырина Ярослава 2 класс МБОУ %ОШ №26,
ст. 11а гухасвская

 усаиовская &аисия 2 класс МАОУ лицей М&, 
г. Новороссийск

%авенко Николай 6 лет МАДОУ детский сад №2,

г. Усть-Лабинск 

МБОУ СОШ №5, "Ганаб у 5 Гарасенко Назар 2 класс |. Сонин КУбЕНИ 

и МАОУ гимназия № 3, 
Геленьга Денис 1 класс 

г. Краснодар 

= Гимназия №6 им. Зорина Ф.М.., 
Гкачева Аделина 1 класс р 

г. Сочи 

НОУ гимназия "Школа 
Усатюк Вероника 4 класс ы 

бизнеса", г. Сочи 

 Цепов Лев а лет МОБУ гимназия №16 г. Сочи, 

г. Сочи, МДОБУ ДС №67 

Чуйко Дании ав НОУ гимназия "Школа 

у бизнеса", г. Сочи 

Аулова Дарина 4 класс в 
у р г. Краснодар 

МАДОУ МО г. Краснодар 
Беджанова Мерема 7 лет |"Детский сад №228", 

г. Краснодар 

МОБУГ №2 им. И.С. 
Бессонов Семен 3 класс Колесникова г. Новокубанска, 

г. Новокубанск 

Буряк Денис 4 класс ИВ 
ыы ст. Брюховецкая 

. МБОУ СОШ № 17, 
Быстров Ярослав 1 класс 

ст. Холмская 

Васильев Михаил 1 класс МВ У ТИМНННИХ ри Вы 
В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

МАОУ гимназия № 23, 

г. Краснодар 
Дипломант | Демьяненко Екатерина | 2 класс 

ТШАНИ  Дрбенева М + сласс МБОУ СОШ № 17, 
ербенева Мария Кас опуская 

Повчанко о неы МБОУ СОШ № 28, 

ОЧЕН РТВ т ст. Анастасиевская 

Иванов Кбатвей = НУ риинизия Школа 
бизнеса", г. Сочи 

| МБОУ СОШ №22, 
Комарчук Виктория 4 класс ь 

х. Александровский 

| | МБОУ СОШ №6, 
Коссович Лев 3 класс 

г. Усть-Лабинск 

МБОУ СОШ №26, 

ст. Натухаевская 

МАОУ лицей МТ, 

г. Новороссийск 

Савенко Николай 6 лег |МАДОУ детский сад №2, 

Костырина Ярослава |2 класс 

Русановская Гаисия 2 класс 



ст. Kyi цевская

%вирский Александр 5 лет МАДОУ Д%№1 «Белоснежка», 
ст. �ереясловская

%идоренко Владимир 1 класс МОУ гимназия №87, 
г. Краснодар

%короходов Александр 3 класс МАОУ лицей М&, 
г. Новороссийск

Начальник управления О.II. Медведева

ст. Кущевская 

МАДОУ ДС №1 «Белоснежка», 

ст. Переясловская 

МОУ гимназия №87, 

г. Краснодар 

МАОУ лицей МТ, 

г. Новороссийск 

Начальник управления и ее ев 

/ 
\ 

Свирский Александр |5 лет 

Сидоренко Владимир |1 класс 

Скороходов Александр |3 класс 



�риложение № 2 
к приказу управления по 
образованию и науке 
а£8

К>ма=8а лау@еат>в-=>бе8ителей К@ас=>8а@ск>7> к@ая - участ=ик>в 
фи=аль=>7> эта?а все@>ссийск>7> к>=ку@са иссле8>вательских @аб>т и 

тв>@ческих ?@>ект>в 8>шк>ль=ик>в и мла8ших шк>ль=ик>в 
«Я -  иссле8>ватель!» в 2023-2024 учеб=>м 7>8у

№ п/п Фамилия, имя Класс/
возраст Образовательная организация

1. Артеменко Давид 3 класс МАОУ гимназия №69 ф, 
г. Краснодар

2.
Бабуцидзе Николь 4 класс НОУ гимназия "Школа бизнес; 

г. %очи
а",

3. Гриценко %тефания 1 класс МОБУ гимназия №8, г. %очи, 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи

4. Довгаль Александра 5 лет МБДОУ Д% № 5 "Ягодка", 
ст. Новоджерелиевская

5. Игнатьев �латон 3 класс МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

6. Крылов Денис 6 лет МБДОУ №55, г. Новороссийск

7. Мартынец %тефания 7 лет МАДОУ "Детский сад "%казка 
г. Краснодар

»

8.
Меланина Анастасия 2 класс

МБУ ДО ЭБЦ г. %очи, МОБУ 
гимназия №1 им. Филатовой   
%очи

А. г.

9. Мерц Алиса 2 класс МАОУ %ОШ №17, 
г. %лавянск-на-Кубани

10. Михайлов Назар 6 лет МДОАУ №3, г. Новокубанск

11. Нассар Нидаль 4 класс МАОУ лицей № 12, г. Краснодар

12. �ятин Олег 7 лет МБУ ДО I фГ иГО города %очи

13. %амарина Афина 2 класс НОУ гимназия "Школа бизнеса", 
г. %очи

14. %виридов Александр 4 класс ЧОУ НОШ "%частливое детство", г. 
Краснодар

15. %иница Егор 6 лет МАДОУ МО г. Краснодар "Центр - 
детский сад № 115", г. Краснодар

16. %оболев Артемий 2 класс МБУ ДО IЦ  иГО города %очи,

Приложение № 2 

к приказу управления по 

образованию и науке 

обоими № 1072 

Команда лауреатов-победителей Краснодарского края - участников 
финального этапа всероссийского конкурса исследовательских работ и 

творческих проектов дошкольников и младших школьников 
«Я - исследователь!» в 2023-2024 учебном году 

№ п/п Класс/ 
Фамилия. имя Образовательная организация 

возраст 

|. Аеменко Дания ЕВ МАОУ гимназия №69 ф, 

г. Краснодар 

2. : НОУ гимназия "Школа бизнеса", 
Бабуцидзе Пиколь 4 класс Л 

г. Сочи 

Е оиценко буефения |1 идее МОБУ гимназия №8, г. Сочи, 

ЕВ МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 
4. ь о п : аи 

Довгаль Александра |5 лет МВД У ДЕН а ЯНИЕ, 
ст. Новоджерелиевская 

5. МАОУ гимназия № 23, 
Игнатьев Платон 3 класс 

г. Краснодар 

6. Крылов Денис 6 лет МБДОУ №55, г. Новороссийск 

7. Мартынец Стефания |7 лет и | 
г. Краснодар 

8. МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи, МОБУ 

Меланина Анастасия |2 класс гимназия №1 им. Филатовой Р.А. г. 

Сочи 

ОП №17 
Е Мерц Алиса 2 класс мым а ь 

г. Славянск-на-Кубани 

10. | Михайлов Назар 6 лет МДОАУ №3, г. Новокубанск 

И. Нассар Нидаль 4 класс МАОУ лицей № 12, г. Краснодар 

12. |Пятин Олег 7 лет МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

3. - Е зия "Школа бизнеса" 13 Саманина Афина ЕЕ НОУ гимназия кола бизнеса", 

г. Сочи 

14. И НЫ ЧОУ НОШ "Счастливое детство", г. 

РЯ | “Е | Краснодар 

. . | . К м И 

р Синица Егор 6 лет У МО! Е Центр 

детский сад № 115", г. Краснодар 

16. |Соболев Артемий 2 класс МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, 



Г
г
имназия №15 им. Н.Н. Белоусова 
%очи

17. %пиваков Дмитрий 4 класс МБОУ %ОШ №20, 
ст. Брюховецкая

18. %тепаненко Лукиан 2 класс МБУ ДО I (Д  и Г О  города %очи

19. &одосичук Ульяна 1 класс
МБУ ДО ЭБЦ г. %очи, МОБУ %ОШ 
№13 им. Б.Г. Гагина г. %очи

Начальник управления 7

Гимназия №15 им. Н.Н. Белоусова 
г. Сочи 

7, | В МБОУ СОШ №20, 
Спиваков Дмитрий |4 класс |= 

ст. Брюховецкая 

18. | Степаненко Лукиан |2 класс МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 

19. р МБУ ДО ЭБЦ т. Сочи, МОБУ СОШ 

№13 им. Б.Г. Гагина г. Сочи 

Начальник управления О.Н. Медведева 

© 



�риложение № 3 
к приказу управления по 
образованию и науке 
от ^

С?ис>к
учителей, ?е8а7>7>в 8>?>л=итель=>7> >б@аз>ва=ия, в>с?итателей, 

?>87>т>вивших ?>бе8ителей и ?@изе@>в 
XVII @е7и>=аль=>7> к>=ку@са иссле8>вательских @аб>т 

и тв>@ческих ?@>ект>в 8>шк>ль=ик>в и мла8ших шк>ль=ик>в 
«Я -  иссле8>ватель!» в 2023-2024 учеб=>м 7>8у

Ф.И.О. Д>лж=>сть Об@аз>ватель=а*
>@7а=изация

Абдуллаева Анна 
Михайловна

учитель начальных 
классов

МБОУ COIII № 6 г. &уапсе, 
г. &уапсе

Андреева Ульяна 
Олеговна

учитель -дефектолог 
начальных классов

МОБУ %ОШ №7 г. %оч* 
им. Москвина Л. ГГ, г. %

\
очи

Андрейченко Ольга 
Николаевна воспитатель МЛДОУ № 10, г. Армавир

Аюева Ирина 
Николаевна воспитатель МБДОУ № 55, г. Армавир

Бабенко Виктория 
Владимировна воспитатель МАДОУ № 37, г. Армавир

Бабеха Наталья 
Николаевна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ № 12, 
г. %лавянск-на-Кубани

Бабуцидзе Ольга 
Отаровна учитель географии НОУ гимназия "Школа 

бизнеса", г. %очи

Барковская Наталья 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

АНОО "Школа №1 
ст. 11овотитаровская", 
ст. Новотатаровская

Басова Ксения 
Владимировна

учитель начальных 
классов

ЧОУ НОШ "%частливое 
детство", г. Краснодар

Безребрая Екатерина 
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

МБУДОЦ& иГО город 
%очи

а

Безребрая Ирина 
%ергеевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО Ц& и&О город 
%очи

а

Бигвава Ольга 
Александровна

учитель начальных 
классов

МОБУ гимназия №5 им. Героя 
%оветского %оюза &уренко 
Е.Г., г. %очи

Блинникова &атьяна 
Валерьевна

учитель начальных 
классов

Гимназия №6 им. Зорин 
Ф.М., г. %очи

а

Приложение № 3 

к приказу управления по 
образованию и науке 

от 8 @Амейи № 2022. 

Список 

учителей, педагогов дополнительного образования, воспитателей, 

подготовивших победителей и призеров 

ХУП регионального конкурса исследовательских работ 
и творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я — исследователь!» в 2023-2024 учебном году 

Ф.И.О. Должность 
Образовательная 

организация 
Абдуллаева Анна учитель начальных МБОУ СОШ № 6 г. Туапсе, 

Михайловна классов г. Гуапсе 

Андреева Ульяна учитель -дефектолог |МОБУ СОШ №7 г. Сочи 

Олеговна начальных классов им. Москвина А. 1|., г. Сочи 

Андрейченко Ольга 
ИР воспитатель МАДОУ № 10, г. Армавир 
Николаевна 

Аюева Ирина . 
р воспитатель МБДОУ № 55, г. Армавир 

Николаевна 

Бабенко Виктория 

Владимировна 
воспитатель МАДОУ № 37, г. Армавир 

Бабеха Наталья учитель начальных МАОУ СОШ № 12, 

Николаевна классов г. Славянск-на-Кубани 

Бабуцидзе Ольга НОУ гимназия "Школа 
учитель географии . 

Отаровна бизнеса", г. Сочи 

Барковская Наталья 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 

АНОО "Школа №1 

ст. Новотитаровская", 

ст. Новотитаровская 

Басова Ксения учитель начальных ЧОУ НОШ "Счастливое 

Владимировна классов детство", г. Краснодар 

педагог . 
Безребрая Екатерина д МБУ ДО ЦТРиГО города 

дополнительного } 
Григорьевна Сочи 

образования 

. педагог г а 
Безребрая Ирина в МБУ ДО ЦТРиГО города 

: дополнительного . 
Сергеевна Сочи 

образования 

Бигвава Ольга 

Александровна 

учитель начальных 

лассов 

МОБУ гимназия №5 им. Героя 

Советского Союза Гуренко 

Е.Г., г. Сочи 

Блинникова Татьяна 

Валерьевна 

учитель начальных 

классов 

Гимназия №6 им. Зорина 

Ф.М. г. Сочи 



Бобина %ветлана 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №22, 
х. Александровский

Бондаренко Наталья 
Леонидовна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №5, 
г. %лавянск-на-Кубани

Боне Елена 
Викторовна

учитель начальных 
классов МОБУ гимназия №16 г %очи

Борисенко Оксана 
Викторовна воспитатель МБДОУ детский сад №11, 

ст. Каневская
Борода 1Гаталья 
Валерьевна

учитель начальных 
классов

МОБУ %ОШ №7
им. Москвина А. ГГ, г. %очи

Боцман Наталья 
%ергеевна воспитатель МБДОУ Д% № 5 "Ягодка", 

ст. Новоджерелиевская
Бочко Елена 
Александровна

учитель начальных 
классов

МАОУ лицей № 12, 
г. Краснодар

Брадауцан Наталья 
%ергеевна

учитель начальных 
классов

МОБУ гимназия №1
им. Филатовой  .А., г. %очи

Бурим %ветлана 
Геннадьевна

учитель начальны' 
классов

к МБОУ гимназия №8, 
г. 11овороссийск

Вареникова Лилия 
Викторовна

учитель немецкой 
языка

з МБОУ %ОШ №19, 
х. Коржевский

Власенко Наталья 
Вячеславовна воспитатель МДОАУ № 10 "Казачок", 

г. Новокубанск
Волкова Виктория 
Алексеевна

учи тель начальны’ 
классов

к МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлинского, г. Анапа

Габова Ольга 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБОУ ДО ДД& МО Ейский 
район, ст. Камышеватская

Гагерова &атьяна 
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО I Ц иГО города 
%очи

Глотова &атьяна 
%ергеевна учитель математики МБОУ гимназия №1 им. 

Н. Островского, г. &уапсе

Голяк Людмила 
Васильевна воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
"Центр - детский сад № 107", 
г. Краснодар

Гончарова Наталья 
Анатольевна начальных классо]1 МБОУ %ОШ №17, 

пгг Ильский
Горбань Наталья 
Александровна

учитель начальны: 
классов

к МБОУ %ОШ №12, 
ст. Ленинградская

Гриценко Оксана 
Александровна

заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе

МОБУ гимназия №8 г. %очи

Громова Лариса учитель начальны:к МБОУ %ОШ № 17,

Бобина Светлана учитель начальных МБОУ СОШ №22, 
Владимировна классов х. Александровский 

Бондаренко Наталья |учитель начальных МБОУ СОШ №5, 

Леонидовна классов г. Славянск-на-Кубани 

Боне Елена читель начальных : 
у МОБУ гимназия №16 г. Сочи 

Викторовна классов 

Борисенко Оксана 

Викторовна 
воспитатель 

МБДОУ детский сад №11, 

ст. Каневская 

Борода Наталья учитель начальных МОБУ СОШ №7 

Валерьевна классов им. Москвина А. 1., г. Сочи 

Боцман Наталья МБДОУ ДС № 5 "Ягодка", 
4 воспитатель 
Сергеевна ст. Новоджерелиевская 

Бочко Елена 

Александровна 

учитель пачальных 

классов 

МАОУ лицей № 12, 

г. Краснодар 

Брадауцан Наталья 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 

МОБУ гимназия №1 

им. Филатовой Р.А., г. Сочи 

Бурим Светлана 

Геннадьевна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ гимназия №8, 

г. Новороссийск 

Вареникова Лилия 

Викторовна 

учитель немецкого 

языка 

МБОУ СОШ №19, 

х. Коржевский 

Власенко Наталья МДОАУ № 10 "Казачок", 
воспитатель 

Вячеславовна г. Новокубанск 

Волкова Виктория учитель начальных МБОУ гимназия "Эврика" им. 

Алексеевна классов В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

п педагог ' м 
Габова Ольга МБОУ ДО ДДТ МО Ейский 

дополнительного и 
Николаевна район, ст. Камышеватская 

образования 

: 2 педагог : а 
Гагерова Татьяна МБУ ДО ЦТРиГО города 

дополнительного г 
Григорьевна Сочи 

образования 

Глотова Татьяна 

Сергеевна 
учитель математики 

МБОУ гимназия №1 им. 

Н. Островского, г. Туапсе 

Голяк Людмила 

Васильевна 
воспитатель 

МБДОУ МО г. Краснодар 

"Центр - детский сад № 107", 

г. Краснодар 

Гончарова Наталья 

Анатольевна 
начальных классов 

МБОУ СОШ №17, 

пгт Ильский 

Горбань Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №12, 

ст. Ленинградская 

Гриценко Оксана 

Александровна 

заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе 

МОБУ гимназия №8 г. Сочи 

Громова Лариса учитель начальных МБОУ СОШ № 17, 



Николаевна классов ст. Холмская
Гунько &атьяна 
Александровна старший воспитатель МБДОУ №55, 

г. Новороссийск

Дадонов Николай 
Николаевич

педагог
дополнительного
образования

МАУ ЦДО, 
г. %лавянек-на-Кубашл

Данилова Людмила 
Витальевна

учитель английского 
языка

МБОУ %ОШ №34 им. братьев 
Игнатовых пгт. Джубга, 
пгт Джубга

Демьянова Ирина 
�авловна

учитель начальных 
классов

НОУ гимназия "Школ; 
бизнеса", г. %очи

1

Демьянова &атьяна 
Вадимовна

учитель начальных 
классов МОБУ НОШ №85, г. %очи

Джурич Ирина 
Анатольевна

учитель начальных 
классов МОБУ гимназия №16 г. %очи

Диденко Екатерина 
Владимировна учитель МБОУ-%ОШ №12, г. 4фмавир

Дон Александра 
�авловна воспитатель ЧДОУ "Детский сад № 93 

ОАО " ЖД", г. &ихорецк
Дружинина Екатерина 
%тепановна учитель МБОУ %ОШ №10, г. Армавир

Ермоленко Ирина 
Леонтьевна

учитель начальных 
классов

МАОУ гимназия № 23 
г. Краснодар

Ерыгина Яна 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №6, 
г. Усть-Лабинск

Жаданова Ирина 
Ивановна

учитель начальных 
классов

МАОУ гимназия № 23 
г. Краснодар

Жданова Людмила 
Борисовна воспитатель МБДОУ № 14 "Колобок", 

г. 'Гихорецк
Жовгурян Галина 
Николаевна воспитатель МД ОБ У №34, г. %очи

Жуковина Нина 
Ивановна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

Закарлюка Нина 
Борисовна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ №2, 
ст. Брюховецкая

Зубова %ветлана 
Геннадьевна учитель МОБУ %ОШ №7 

им. Москвина А. IT, г. %очи
Иванцова Наталья 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

Гимназия №6 им. Зори 
Ф.М., г. %очи

на

Исаева Анна 
%ергеевна

учитель начальных 
классов

МАОУ гимназия № 3, 
г. Краснодар

Казакова Виктория 
Викторовна

учитель начальных 
классов

МОБУГ №2 им. И.%. 
Колесникова г. Новокубанска

Карпенко Оксана учитель начальных НЧОУ "Гимназия "%ириус",

Николаевна классов ст. Холмская 

Гунько Татьяна . МБДОУ №55, 
| старший воспитатель р 

Александровна г. Новороссийск 

: педагог 
Дадонов Николай МАУ ЦДО, 

дополнительного 
Николаевич г. Славянск-на-Кубани 

образования 

Данилова Людмила 

Витальевна 

учитель англ ийского 

языка 

МБОУ СОШ №34 им. братьев 
Игнатовых пгт. Джубга, 

пгт Джубга 

Демьянова Ирина 
Павловна 

учитель начальных 

лассов 

НОУ гимназия "Школа 

бизнеса", г. Сочи 

Демьянова Татьяна учитель начальных 
МОБУ НОШ №85, г. Сочи 

Вадимовна классов 

Джурич Ирина учитель начальных ММОБУ ниназия Аб бони 

Анатольевна классов 

Циде Е . 
Диденко Екатерина учитель МБОУ-СОШ №12, г. Армавир 
Владимировна 

Дон Александра | ЧДОУ "Детский сад № 93 

Павловна 17а ааа ОАО "РЖД", г. Тихорецк 

‚ине ПОДИ учитель МБОУ СОШ №10, г. Армавир 
Степановна 

Ермоленко Ирина учитель начальных МАОУ гимназия № 23, 

Леонтьевна классов г. Краснодар 

Ерыгина Яна учитель начальных МБОУ СОШ №6, 
Владимировна классов г. Усть-Лабинск 

Жаданова Ирина учитель начальных МАОУ гимназия № 23, 
Ивановна классов г. Краснодар 

Жданова Людмила МБДОУ № 14 "Колобок", 
: воспитатель ры 
Борисовна г. Гихорецк 

Жовгурян Галина 

Николаевна 
воспитатель МДОБУ №34, г. Сочи 

Жуковина Нина учитель начальных МАОУ СОШ № 3, 
Ивановна классов ст. Брюховецкая 

Закарлюка Нина учитель начальных МАОУ СОШ №2, 

Борисовна классов ст. Брюховецкая 

Зубова Светлана 
Геннадьевна 

учитель 
МОБУ СОШ №7 

им. Москвина А. [1., г. Сочи 

Иванцова Наталья 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 

Гимназия №6 им. Зорина 

Ф.М.., г. Сочи 

Исаева Анна 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ гимназия № 3, 

г. Краснодар 

Казакова Виктория 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

МОБУГ №2 им. И.С. 
Колесникова г. Новокубанска 

Карпенко Оксана учитель начальных НЧОУ "Гимназия "Сириус", 



�етровна классов г. Анапа

Карпилянская Галина 
Александровна

учитель начальных 
классов

МБОУ ООШ № 9 имени М.М. 
Корницкого, г. Горячий Ключ

Картуз Валентина 
Николаевна воспитатель

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 8, 
ст. Ленинградская

Катречко &атьяна 
Николаевна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №29, 
ст. �етровская

Кемская Дарья 
Геннадьевна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ №17, 
г. Краснодар

Кобзарева Елена 
Викторовна

учитель начальных 
классов

МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Ковалева Олеся 
Николаевна воспитатель МБДОУ детский сад № 

ст. Каневская
ю,

Козлова %офья 
Васильевна

учитель начальных 
классов

НОУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

Колупаева 11аталья 
11иколаевна

учитель начальных 
классов

МАОУ гимназия № 3, 
г. Краснодар

Кокова Вик тория 
Валерьевна воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар 
"Детский сад №228", 
г. Краснодар

Костенко &атьяна 
Викторовна воспитатель МАДОУ "Центр - детский сад 

№199", г. Краснодар
Костырко %ветлана 
Николаевна

учитель начальны 
классов

X МАОУ %ОШ №2, 
ст. Брюховецкая

Кравченко Валентина 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Кромидо Дарья 
Константиновна

учитель начальных 
классов

МОБУ %ОШ №11 им. Ю.А. 
Гагарина, ст. Бесскорбная

Кудревич Ирина 
%ергеевна воспитатель МДОБУ Д% №67, г. %очи

Кудрявцева Мария 
�авловна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №2 им. Н.%. 
Лопатина, г. Гулькевичи

Кужилина Елена 
Викторовна

учитель начальных 
классов

МБОУ лицей №1, 
г. %лавяпск-на-Кубани

Кузнецова Анна 
Николаевна

педагог
дополнительного
образования

МБУДОЦДО "Хоста", 
г. %очи

Левлюх Наталья 
Анатольевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДО "Хоста", 
I’. %очи

Ломакина Апиа 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

МАОУ гимназия № 23, 
г. Краснодар

Петровна классов г. Анапа 

Карпилянская Галина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ ООШ № 9 имени М.М. 

Корницкого, г. Горячий Ключ 

Картуз Валентина 
Николаевна 

воспитатель 

МБДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 8, 

ст. Ленинградская 

Катречко Татьяна 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №29, 
ст. Петровская 

Кемская Дарья 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ №17, 

г. Краснодар 

Кобзарева Елена учитель начальных МБОУ Гимназия №5, 

Викторовна классов г. Усть-Лабинск 

Ковалева Олеся МБДОУ детский сад № 10, 
воспитатель 

Николаевна ст. Каневская 

Козлова Софья учитель начальных НОУ гимназия "Школа 
Васильевна классов бизнеса", г. Сочи 

Колупаева Наталья учитель начальных МАОУ гимназия № 3, 

Николаевна классов г. Краснодар 

Конова Виктория 

Валерьевна 
воспитатель 

МАДОУ МО г. Краснодар 
"Детский сад №228", 

г. Краснодар 

Костенко Татьяна 

Викторовна 
воспитатель 

МАДОУ "Центр - детский сад 

№199", г. Краснодар 

Костырко Светлана 

Николаевна 
учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ №2. 
ст. Брюховецкая 

Кравченко Валентина учитель начальных МБОУ Гимназия №5, 

Алексеевна классов г. Усть-Лабинск 

Кромидо Дарья учитель начальных МОБУ СОШ №11 им. Ю.А. 

Константиновна классов Гагарина, ст. Бесскорбная 

Кудревич Ирина 

Сергеевна 
воспитатель МДОБУ ДС №67, г. Сочи 

Кудрявцева Мария 

Павловна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №2 им. Н.С. 

Лопатина, г. Гулькевичи 

Кужилина Елена учитель начальных МБОУ лицей №1, 
Викторовна классов г. Славянск-на-Кубани 

педагог : | 
Кузнецова Анна МБУ ДО ЦДО "Хоста", 

дополнительного й 
Николаевна г. Сочи 

образования 

ы педагог : Левлюх Наталья ы. МБУ ДО ЦДО "Хоста", 
дополнительного т 

Анатольевна - г. Сочи 
образования 

Ломакина Анна 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ гимназия № 23, 

г. Краснодар 



Луговая Оксана 
Борисовна воспитатель

МАДОУ Д% №11 
"Колокольчик", 
ст. Брюховецкая

Майорова Христина 
Александровна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ №96, 
г. Краснодар

Малеева Людмила 
Николаевна воспитатель МАДОУ Д%№1 "Белоснежка, 

ст. �ереясловская
Мальц Елена 
Владимировна директор МБУ ДО ЭБЦ, г. %очи

Малявина Виктория 
Владимировна 
Виктория 
Владимировна

учитель начальных 
классов

ЧОУ НОШ "%частливое 
детство", г. Краснодар

Мар каря п Дарья 
Альбертовна

учитель начальных 
классов

ЧОУ НОШ "%частливое 
детство", г. Краснодар

Марухно Кристина 
 услановна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ № 28, 
ст. Анастасиевская

Мезенцева &атьяна 
Александровна

учитель начальных 
классов

МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлинского, г. Анапа

Мелешко Кристина 
Юрьевна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЭБ11 г. %очи

Моргун Лариса 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №5,
ст. %тародеревянковская

Мухина Марина 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

МОУ гимназия №87, 
г. Краснодар

Набатникова Ольга 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ №2, 
ст. Брюховецкая

Найманова Айщет 
Шахобечевна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ № 11 г. &уапсе

Наринян Инна 
Ильинична

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №29, 
ст. �етровская

Нагочий Наталья 
Витальевна

учитель английского 
языка

МБОУ %ОШ № 28, 
ст. Анастасиевская

Нескоромных Наталия 
Ивановна

педагог
дополнительного
образования

ЧУДО 'Городской 
лингвистический цент]: 
г. %очи

з",

Никерина &атьяна 
Александровна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

�имирич Валентина 
Владимировна педагог-организатор МБУ ДО "Дом детског 

творчества", г. Абинск
о

Овчарук Евгения 
%ергеевна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №26, 
ст. Натухаевская

Орехова %ветлана учитель начальных МАОУ %ОШ №3,

Луговая Оксана 

Борисовна 
воспитатель 

МАДОУ ДС №11 

"Колокольчик", 
ст. Брюховецкая 

Майорова Христина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ №96, 

г. Краснодар 

Малеева Людмила МАДОУ ДС №1 "Белоснежка, 
воспитатель 

Николаевна ст. Переясловская 

Мальц Елена Е 
директор МБУ ДО ЭБЦ, г. Сочи 

Владимировна 

Малявина Виктория 
Владимировна учитель начальных ЧОУ НОШ "Счастливое 

Виктория классов детство", г. Краснодар 

Владимировна 

Маркарян Дарья учитель начальных ЧОУ НОШ "Счастливое 

Альбертовна классов детство", г. Краснодар 

Марухно Кристина учитель начальных МБОУ СОШ № 28, 

Руслановна классов ст. Анастасиевская 

Мезенцева Татьяна 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ гимназия "Эврика" им. 

В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

Мелешко Кристина педагог 
1 дополнительного МБУ ДО ЭБЦ, г. Сочи 

Юрьевна 
образования 

Моргун Лариса учитель начальных МБОУ СОШ №5, 

Юрьевна классов ст. Стародеревянковская 

Мухина Марина учитель начальных МОУ гимназия №87, 

Юрьевна классов г. Краснодар 

Набатникова Ольга учитель начальных МАОУ СОШ №2, 
Юрьевна классов ст. Брюховецкая 

Найманова Айщет 

Шахобечевна 

учитель начальных 

классов 
МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе 

Наринян Инна 

Ильинична 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №29, 
ст. Петровская 

Наточий Наталья 

Витальевна 

учитель ан глийского 

языка 

МБОУ СОШ № 28, 

ст. Анастасиевская 

Нескоромных Наталия 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 
образования 

ЧУДО "Городской 

лингвистический центр", 

г. Сочи 

Никерина Татьяна 

Александровна 
учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 3, 
ст. Брюховецкая 

Нимирич Валентина 
Владимировна 

педагог-организатор 
МБУ ДО "Дом детского 

творчества", г. Абинск 

Овчарук Евгения 

Сергеевна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №26, 

ст. Натухаевская 

Орехова Светлана учитель начальных МАОУ СОШ №3, 



Юрьевна классов г. Усть-Лабипск
Оселедец Елена 
Александровна

инструктор но 
физической культуре

МАДОУ детский сад №2, 
ст. Кущевская

1 IapxoMCiiKo Елена 
%ергеевна воспитатель МБДОУ №41, г. Усть-Лабинск

�етренко Елена 
Валерьевна

учитель начальных 
классов

НОУ гимназия "Школа 
бизнеса", г. %очи

1Гетрова Антонина 
Анатольевна воспитатель

МБДОУ МО г. Краснодар 
"11,ентр - детский сад № 107", 
г. Краснодар

11етрова Лариса 
Анатольевна учитель МАОУ лицей М&, 

г. 11овороссийск
�етрова Оксана 
Владимировна воспитатель МБДОУ № 30, п. Вимовец

�исьменская Ирина 
Александровна старший воспитатель МБДОУ Д%№  162, 

г. Краснодар
�олтавец Ольга 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МАОУ гимназия №69 ф, 
г. Краснодар

�ундикова &атьяна 
Леонидовна воспитатель

МБДОУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 13, 
г. 11овороссийск

 аздорская Ирина 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МБОУ %0111 №20, 
ст. Брюховецкая

 ожкова Марина 
Михайловна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №2 им. И.%. 
Лопатина, г. Еулькевичи

%авельева Юлия 
Олеговна воспитатель

МБДОУ д/с № 1 " учеек", 
г. Анапа

%авенко &атьяна 
1 ригорьевпа

учитель начальных 
классов

МОУ гимназия №87, 
г. Краснодар

%авостина Любовь 
Игоревна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №45, 
ст. %еверская

%адыкова Марина 
11етровна

учитель начальных 
классов МБОУЛ № 1, г. Апшеронск

%алогуб Наталья 
Евгеньевна

учитель начальных 
классов

МБОУ гимназия "Эврика" им. 
В.А. %ухомлипского, г. Анапа

%афронова Алла 
Николаевна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №4 им. Е.%. 
%мыка, г. Еулькевичи

%вирская Елена 
Валерьевна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ № 3, 
ст. Брюховецкая

%еверина Валентина 
Анатольевна воспитатель МАДОУ детский сад №45,

г. 11овороссийск
%ерикова Елена 
Владимировна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ №17, 
г. %лавянск-па-Кубапи

%околова Марина учитель МАОУ %ОШ № 9, г. Армавир

Юрьевна классов г. Усть-Лабинск 

Оселедец Елена 

Александровна 

инструктор по 

физической культуре 

МАДОУ детский сад №2, 

ст. Кущевская 

Пархоменко Елена 

Сергеевна 
воспитатель МБДОУ №41, г. Усть-Лабинск 

Петренко Елена 
Валерьевна 

учитель начальных 

классов 

НОУ гимназия "Школа 

бизнеса", г. Сочи 

Петрова Антонина 
МБДОУ МО г. Краснодар 

воспитатель "Центр - детский сад № 107", 
Анатольевна 

г. Краснодар 

Петрова Лариса МАОУ лицей МТ, 
учитель | Е 

Анатольевна г. Новороссийск 

Петрова Оксана : 
р воспитатель МБДОУ № 30. п. Вимовец 

Владимировна 

Письменская Ирина 

Александровна 
старши й воспитатель 

МБДОУ ДС №162, 
г. Краснодар 

Полтавец Ольга 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ гимназия №69 ф, 

г. Краснодар 

Пундикова Татьяна 
Леонидовна 

воспитатель 

МБДОУ центр развития 

ребенка — детский сад № 13, 

г. Новороссийск 

Раздорская Ирина учитель начальных МБОУ СОШ №20, 
Владимировна классов ст. Брюховецкая 

Рожкова Марина учитель начальных МБОУ СОШ №2 им. Н.С. 

Михайловна классов Лопатина, г. Гулькевичи 

Савельева Юлия 

Олеговна 
воспитатель 

МБДОУ д/с № 1 "Ручеек", 
г. Анапа 

Савенко Гатьяна 

Григорьевна 
учитель начальных 

классов 

МОУ гимназия №87, 

г. Краснодар 

Савостина Любовь 

Игоревна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №45, 
ст. Северская 

Садыкова Марина 

Иетровна 

учитель начальных 

классов 
МБОУЛ № 1, г. Апшеронск 

Салогуб Наталья 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ гимназия "Эврика" им. 

В.А. Сухомлинского, г. Анапа 

Сафронова Алла 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №4 им. Е.С. 

Смыка, г. Гулькевичи 

Свирская Елена 

Валерьевна 
учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 3, 

ст. Брюховецкая 

Северина Валентина 
Анатольевна 

воспитатель 
МАДОУ детский сад №45, 

г. Новороссийск 

Серикова Елена 
Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ №17, 
г. Славянск-на-Кубани 

Соколова Марина учитель МАОУ СОШ № 9, г. Армавир 



Эдуардовна
%орока Ирина 
Николаевна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ № 13, 
г. Хадыженск

%укиасова Жана 
Гайковна

воспитатель
МАДОУ МО г.Краснодар 
"Центр - детский сад № 115", 
г. Краснодар

Ганич Ирина 
Ивановна

старший воспитатель МАДОУ "Детский сад 
"%казка", г. Краснодар

&анцура Марина 
Георгиевна

педагог
дополнительного
образования,
воспитатель

МД ОБ У Д% №67, г. %очи

&аранова Виктория 
Викторовна воспитатель

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №27, 
г. 11овороссийск

&еплякова Ирина 
Евгеньевна воспитатель МБДОУ №55, 

г. Новороссийск

&каченко Людмила 
Анатольевна воспитатель

МБДОУ центр развития 
ребенка -  детский сад №13, 
г. 11овороссийск

&окарева Елена 
%ергеевна

учитель английского 
языка

МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой  .А., г. %очи

&угаева Ольга 
Михайловна

учитель начальных 
классов

МБОУ Гимназия №5, 
г. Усть-Лабинск

Федосеева Наталья 
Дмитриевна воспитатель МДОАУ №3, г. Новокубанск

Хомутова 11аталья 
Александровна

заместитель
директора

МБОУ %ОШ №61, 
г. Краснодар

I {ымбалист Елена 
%тепановна воспитатель

МБДОУ № 9 "Золотой 
петушок" г. &ихорецк

Чамкердян Наталья 
Викторовна учитель МАОУ лицей М&, 

г. Новороссийск
Черепанова Надежда 
Алексеевна воспитатель МАДОУ Ц   №181, 

г. Краснодар
Шишенкова Ирина 
Михайловна

учитель начальных 
классов МБОУ &ЭЛ, г. Новороссийск

Шпак &атьяна 
Алексеевна

учитель начальных 
классов

МАОУ %ОШ № 12, 
г. %лавянск-на-Кубани

Штель �олипа 
Михайловна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО Ц& иГО города 
%очи

Щеголихина Наталья 
Брониславовна

учитель начальных 
классов

МБОУ %ОШ №34 им. братьев 
Игнатовых пгт. Джубга,

Эдуардовна 

Сорока Ирина 

Николаевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 13, 

г. Хадыженск 

Сукиасова Жана 

Гайковна 
воспитатель 

МАДОУ МО г.Краснодар 
"Центр - детский сад № 115", 

г. Краснодар 

Танич Ирина и | МАДОУ "Детский сад 
старший воспитатель |„„- р 

Ивановна Сказка", г. Краснодар 

педагог 

Танцура Марина ополнительного ь 4 -ВЫЦУра*р . МДОБУ ДС №67, г. Сочи 
Георгиевна образования, 

воспитатель 

= МБДОУ детский сад 
Гаранова Виктория 

воспитатель общеразвивающего вида №27, 
Викторовна а 

г. Новороссийск 

Теплякова Ирина МЬДОУ №55, 
: воспитатель ы 
Евгеньевна г. Новороссийск 

и МБДОУ центр развития 
Гкаченко Людмила БД РЕ = 

воспитатель ребенка — детский сад № 13, 
Анатольевна 

г. Новороссийск 

Токарева Елена 

Сергеевна 
учитель англи йского 

языка 

МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А., г. Сочи 

'Тугаева Ольга 

Михайловна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ Гимназия №5, 

г. Усть-Лабинск 

Федосеева Наталья 
— воспитатель МДОАУ №53, г. Новокубанск 

Дмитриевна 

Хомутова Наталья заместитель МБОУ СОШ №61, 

Александровна директора г. Краснодар 

Е д | о9" той 
Цымбалист Елена ГИ мы = 
Ри воспитатель петушок" г. Тихорецк 

Чамкердян Наталья МАОУ лицей МТ, 
ы учитель 2 

Викторовна г. Новороссийск 

Черепанова Надежда МАДОУ ЦРР №181, 
воспитатель 

Алексеевна г. Краснодар 

Шишенкова Ирина 

Михайловна 
учитель начальных 

классов 
МБОУ ТЭЛ, г. Новороссийск 

ПН !шак Татьяна 

Алексеевна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 12, 
г. Славянск-на-Кубани 

педагог Е Е 
Штель Полина МБУ ДО ЦТРиГО города 

5 дополнительного 
Михайловна Сочи 

образования 

Щеголихина Наталья 

Брониславовна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №34 им. братьев 

Игнатовых пгт. Джубга, 



пгг Джубга
Щербакова &атьяна 
Николаевна воспитатель МБДОУ "Центр - детский сад 

№100", г. Краснодар
Язловская &атьяна 
Владимировна воспитатель МБДОУ Ц   №5, 

г. Усть-Лабинск

Ярская Олеся 
Николаевна воспитатель

МАДОУ МО город Краснодар 
"Центр - детский сад № 198", 
г. Краснодар

Начальник управления

пгт Джубга 

Щербакова Татьяна МБДОУ "Центр - детский сад 
Николаевна №100", г. Краснодар 
Язловская Татьяна МБДОУ ЦРР №5, 

воспитатель 
Владимировна г. Усть-Лабинск 

МАДОУ МО город Краснодар 

воспитатель "Центр - детский сад № 198", 

г. Краснодар 

Ярская Олеся 
Николаевна 

Начальник управления О.Н. Медведева 

1
Выделение



�риложение № 4 
к приказу управления по 
образованию и науке
от СЗ.

С>став жю@и XVII @е7и>=аль=>7> к>=ку@са иссле8>вательских 
@аб>т и тв>@ческих ?@>ект>в 8>шк>ль=ик>в и мла8ших шк>ль=ик>в

«Я -  иссле8>ватель!»

П@е8се8атель с>става жю@и к>=ку@са и секции 
«Естестве==>=ауч=ая: живая ?@и@>8а» -  Белоус Оксана Геннадьевна 
доктор биологических наук, кандидат сельскохозяйственных наук, 
заведующий отделом физиологии и биохимии растений ФГБУН 
«Федеральный исследовательский центр «%убтропический научный центр 
 оссийской академии наук»;

П@е8се8атель жю@и секции «Естестве==>=ауч=ая: Неживая ?@и@>8а»
%адилова Оксана �авловна -  кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры педагогического и психолого-педагогического образования %�Ф 
ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;

П@е8се8атель жю@и секции «Физика, математика и тех=ика» -  
Удотова Ольга Анатольевна -  кандидат технических паук доцент 
заведующий кафедрой строительства и сервиса ФИИЦ& ФГБОУ ВО 
«%очинский государственный университет»;

П@е8се8атель жю@и секции «Гума=ита@=ая» -  %меречинская Наринэ 
Мисаковна -  кандидат филологических наук, заведующий кафедрой 
русского языка и методики преподавания историко-филологического 
факультета %очинского института (филиал)  УДН;
1. Александрова Анна Александровна- учитель начальных классов МОБУ 

%ОШ №13 им. Б.Г. Гагина;
2. Амосова Ирина Юрьевна -  учитель начальных классов МОБУ %ОШ №18 
им. Героя %оветского %оюза Мачуленко А.%.;
3. Ампикян Анжелика Галустовна -  заместитель директора по УВ  МБУ ДО 
Ц& иГО города %очи;
4. Аникеев Даниил Аркадьевич -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи- член жюри, организатор секции;
5. Аникеева Кристина Андреевна -  заведующий отделом, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, 
организатор секции;
6. Аракельян Анжела Владимировна -  заместитель директора, учитель 
географии МОБУ гимназии №6 им. Зорина Ф. М.;
7. Бабуцидзе Ольга Отаровна -  заместитель директора НОУ гимназии 
«Школа бизнеса» г. %очи;
8. Базалева Любовь Александровна -  кандидат психологических наук, 
доцент кафедры психологии и дефектологии %�Ф ФГБОУ ВО «%очинский 
государственный университет»;

Приложение № 4 

к приказу управления по 
образованию и науке 
от 228 бои № 7077. 

Состав жюри ХУП регионального конкурса исследовательских 

работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников 

«Я — исследователь!» 

Председатель состава жюри конкурса и секции 
«Естественнонаучная: живая природа» — Белоус Оксана Геннадьевна — 

доктор биологических наук, кандидат сельскохозяйственных наук, 
заведующий отделом физиологии и биохимии растений ФГБУН 
«Федеральный исследовательский центр «Субтропический научный центр 

Российской академии наук»; 

Председатель жюри секции «Естественнонаучная: Неживая природа» 
Садилова Оксана Павловна — кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры педагогического и психолого-педагогического образования СИФ 
ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 

Председатель жюри секции «Физика, математика и техника» — 
Удотова Ольга Анатольевна — кандидат технических наук доцент 

заведующий кафедрой строительства и сервиса ФИИЦТ ФГБОУ ВО 

«Сочинский государственный университет»; 

Председатель жюри секции «Гуманитарная» — Смеречинская Наринэ 

Мисаковна — кандидат филологических наук, заведующий кафедрой 

русского языка и методики преподавания историко-филологического 
факультета Сочинского института (филиал) РУДН: 

1. Александрова Анна Александровна- учитель начальных классов МОБУ 

СОШ №13 им. Б.Г. Гагина; 

2. Амосова Ирина Юрьевна — учитель начальных классов МОБУ СОШ №18 
им. Героя Советского Союза Мачуленко А.С.; 

3. Ампикян Анжелика Галустовна — заместитель директора по УВР МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи; 

4. Аникеев Даниил Аркадьевич — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи- член жюри, организатор секции; 

5. Аникеева Кристина Андреевна - заведующий отделом, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, 

организатор секции; 
6. Аракельян Анжела Владимировна — заместитель директора, учитель 
географии МОБУ гимназии №6 им. Зорина Ф. М.; 
7. Бабуцидзе Ольга Отаровна — заместитель директора НОУ гимназии 

«Школа бизнеса» г. Сочи; 

8. Базалева Любовь Александровна — кандидат исихологических наук, 

доцент кафедры психологии и дефектологии СИФ ФГБОУ ВО «Сочинский 

государственный университет»;



9. Баланюк &атьяна Ивановна -  заместитель директора, педагог 
дополнительного образования «Эколого-биологический центр им. %ЛО. 
%околова» г. %очи;
10. Безребрая Екатерина Григорьевна -  педагог дополнительного 
образования, методист МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, 
организатор секции;
11. Безребрая Ирина %ергеевна -  педагог-организатор МБУ ДО Ц& иГО 
города %очи -  член жюри, организатор секции;
12. Беличенко Наталья �етровна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
13. Белокурова Ольга Николаевна -  заместитель директора МБУ ДО 
Ц& иГО города %очи;

14. Белорусова &атьяна Викторовна -  учитель начальных классов, 
заместитель директора МОБУ гимназии №76 им. Кононцевой Г.В. г. %очи;

15. Боровиковская Ирина Валентиновна -  методист МКУ %Ц О г. %очи;
16. Бревнова Анастасия Васильевна -  педагог-организатор, преподаватель 
филиала  Г%У в городе %очи;
17. Бревнова %нежана Владимировна -  кандидат филологических паук, 
доцент кафедры педагогического и психолого-педагогического образования 
ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;
18. Вахрушева Лариса Николаевна -  учитель начальных классов МОБУ 
Лицея №23 имени Крамского И.И. г. %очи;
19. Власян  оза %амвеловна -  учитель английского языка МОБУ %ОШ №19 
г. %очи;
20. Возшок 11адежда Юрьевна -  кандидат педагогических наук, заместитель 
директора по научно-методической работе МДОУ № 136 «Умка» г. %очи;
21. Воробьева Вера �етровна -  методист, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор 
секции;
22. Врубель Виктория %таниславовна -  педагог дополнительного 
образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор 
секции;
23. Гагерова &атьяна Григорьевна — педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
24. Г одлевская Ирина Ивановна -  учитель начальных классов МОБУ %ОШ 
№75 им. Героя %оветского %оюза А.Н. Малышева;
25. Григоращенко-Алиева Надежда Мансумовна -  кандидат социоло­
гических наук, доцент кафедры педагогического и психолого­
педагогического образования %�Ф ФГБОУ ВО «%очинский 
государственный университет»;
26. Губарева &атьяна Дмитриевна -  заведующий учебно-методическим 
отделом МБУ ДО Ц& иГО города %очи;
27. Дегтярева Ирина Ивановна -  кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры педагогического и психолого-педагогического образования %�Ф 
ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;

9. Баланюк Татьяна Ивановна — заместитель директора, педагог 

дополнительного образования «Эколого-биологический центр им. С.Ю. 

Соколова» г. Сочи; 
10. Безребрая Екатерина Григорьевна — педагог дополнительного 

образования, методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, 

организатор секции; 
11. Безребрая Ирина Сергеевна — педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи — член жюри, организатор секции; 
12. Беличенко Наталья Петровна — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

13. Белокурова Ольга Николаевна — заместитель директора МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи; 

14. Белорусова Татьяна Викторовна — учитель начальных классов, 

заместитель директора МОБУ гимназии №76 им. Кононцевой Г.В. г. Сочи; 
15. Боровиковская Ирина Валентиновна — методист МКУ СЦРО г. Сочи; 

16. Бревнова Анастасия Васильевна — педагог-организатор, преподаватель 

филиала РГСУ в городе Сочи; 

17. Бревнова Снежана Владимировна — кандидат филологических наук, 

доцент кафедры педагогического и психолого-педагогического образования 
ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 

18. Вахрушева Лариса Николаевна — учитель начальных классов МОБУ 

Лицея №23 имени Крамского И.И. г. Сочи; 

19. Власян Роза Самвеловна — учитель английского языка МОБУ СОШ №19 

г. Сочи: 

20. Вознюк Надежда Юрьевна — кандидат педагогических наук, заместитель 

директора по научно-методической работе МДОУ № 136 «Умка» г. Сочи; 

21. Воробьева Вера Петровна — методист, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор 

секции; 
22. Врубель Виктория Станиславовна — педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор 

секции; 
23. Гагерова Гатьяна Григорьевна — педагог дополнительного образования, 

методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

24. Годлевская Ирина Ивановна — учитель начальных классов МОБУ СОШ 

№75 им. Героя Советского Союза А.Т. Малышева; 

25. Григоращенко-Алиева Надежда Мансумовна — кандидат социоло- 

гических наук, доцент кафедры педагогического и  психолого- 

педагогического образования СПФ ФГБОУ ВО «Сочинский 

государственный университет»; 

26. Губарева Татьяна Дмитриевна — заведующий учебно-методическим 

отделом МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи; 

27. Дегтярева Ирина Ивановна — кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры педагогического и психолого-педагогического образования СИФ 
ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 



28. Дешко Елена Владимировна -  методист МБУ ДО ЦД& «Дагомыс»;
29. Дитмарова Марина %тепановна -  начальник отдела экологического 
просвещения и историко-культурного наследия ФГБУ «%очинский 
национальный парк»;
30. Жирнова Алина Александровна -учитель начальных классов МОБУ 
Гимназии №9 им. II. Островского г. %очи;
31. Забелин Никита Андреевич -  педагог дополнительного образования, 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
32. Зайнуллина Эльвира Зуфаровна -  заместитель директора МБУ ДО ЦДО 
«Хоста» г. %очи;
33. Кабанова Надежда Васильевна -  заместитель директора НЧОУ ДНО 
«Учебный центр «�ерсонал- есурс» г. Краснодар;
34. Кагосян Ирина Арменовна -  учитель начальных классов МОБУ 
Гимназии №9 им. Н. Островского г. %очи;
35. Казанцев Александр Васильевич -  педагог дополнительного 
образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор 
секции;
36. Карлаш %ветлана Ильинична -  заведующий МАДОУ Центр детский сад 
№181 г. Краснодар (по согласованию);
37. Кирия %ветлана Алексеевна -  кандидат педагогических наук, 
замес ти гель директора НОУ гимназии «Школа бизнеса» г. %очи;
38. Ковалева Елена Николаевна -  кандидат педагогических наук, начальник 
отдела профориентационной деятельности, трудоустройства и карьеры 
ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;
39. Коваленко Глена �авловна -  учитель ОДНКН , индивидуального 
проекта, заместитель директора МОБУ Гимназии №9 им. II. Островского 
г. %очи;
40. Козориз Ольга Андреевна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
41. Кокшарова %ветлана Леонидовна -  старший воспитатель МДОУ центр 
развития ребенка -  детский сад № 41 г. %очи
42. Колодяжная Натэлла Львовна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО IЩО «Хоста» г. %очи;
43. Костина Ирина Анатольевна — учитель начальных классов МОБУ 
COIII № 89 им. Героя %оветского %оюза Жигулепко Г.А.;
44. Костина Кира Владимировна -  учитель начальных классов МОБУ %ОШ 
№19 г. %очи;
45. Котенко %ветлана Васильевна -  методист, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор 
секции;
46. Кочурина &атьяна %ергеевна -  кандидат педагогических наук, 
преподаватель кафедры теории, истории педагогики и образовательной 
практики ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический 
университет»;

28. Дешко Блена Владимировна — методист МБУ ДО ЦДТ «Дагомыс»; 

29. Дитмарова Марина Степановна — начальник отдела экологического 

просвещения и историко-культурного наследия ФГБУ «Сочинский 

национальный парк»; 

30. Жирнова Алина Александровна —учитель начальных классов МОБУ 

Гимназии №9 им. Н. Островского г. Сочи; 

31. Забелин Никита Андреевич — педагог дополнительного образования, 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

32. Зайнуллина Эльвира Зуфаровна — заместитель директора МБУ ДО ЦДО 

«Хоста» г. Сочи; 

33. Кабанова Надежда Васильевна — заместитель директора НЧОУ ДИО 

«Учебный центр «Персонал-Ресурс» г. Краснодар; 

34. Кагосян Ирина Арменовна — учитель начальных классов МОБУ 

Гимназии №9 им. Н. Островского г. Сочи; 

35. Казанцев Александр Васильевич — педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор 

секции; 

36. Карлаш Светлана Ильинична — заведующий МАДОУ Центр детский сад 

№181 г. Краснодар (по согласованию); 

37. Кирия Светлана Алексеевна — кандидат педагогических наук, 

заместитель директора НОУ гимназии «Школа бизнеса» г. Сочи; 

38. Ковалева Елена Николаевна — кандидат педагогических наук, начальник 

отдела профориентационной деятельности, трудоустройства и карьеры 

ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 

39. Коваленко Елена Павловна — учитель ОДНКНР, индивидуального 

проекта, заместитель директора МОБУ Гимназии №9 им. П. Островского 

г. Сочи; 

40. Козориз Ольга Андреевна — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

41. Кокшарова Светлана Леонидовна — старший воспитатель МДОУ центр 

развития ребенка — детский сад № 41 г. Сочи 
42. Колодяжная Натэлла Львовна — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦДО «Хоста» г. Сочи; 

43. Костина Ирина Анатольевна — учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 89 им. Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.; 

44. Костина Кира Владимировна — учитель начальных классов МОБУ СОШ 

№19 г. Сочи; | 
45. Котенко Светлана Васильевна — методист, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор 

секции; 

46. Кочурина Татьяна Сергеевна — кандидат педагогических наук, 

преподаватель кафедры теории, истории педагогики и образовательной 

практики ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический 

университет»; 



47. Кравцова Мария Владимировна -  заместитель директора, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи;
48. Кравченко Людмила Валерьевна -  кандидат психологических наук, 
доцент кафедры психологии и дефектологии %11Ф ФГБОУ ВО «%очинский 
государственный университет»;
49. Крохина Ирина %ергеевна -  педагог дополнительного образования, 
методист МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
50. Круглова Лорина Эрмондовна -  кандидат технических паук, доцент 
кафедры архитектуры, дизайна и экологии ФИИЦ& ФГБОУ ВО «%очинский 
государственный университет»;
51. Легкоступова Надежда Алексеевна -  учитель начальных классов 
МОБУ Гимназии №9 им. Н. Островского г. %очи;
52. Лежейко Елена Николаевна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& иГО ropo 7 ta %очи -  член жюри, организатор секции;
53. Макарова Елена Владимировна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
54. Макарова &атьяна Борисовна -  учитель МОБУ %ОШ №2 г. %очи;
55. Малышев Андрей Валентинович -  кандидат технических наук, доцент 
кафедры строительства и сервиса ФНИЦ& ФГБОУ ВО «%очинский 
государственный университет»;
56. Маслова Ольга Николаевна -  учитель начальных классов МОБУ %ОШ 
№10 им. атамана %.И. Белого г. %очи;
57. Мелешко Кристина Юрьевна -  учитель биологии МОБУ %ОШ №7 
имени Москвина А.�. г. %очи;
58. Михалькова Ольга Анатольевна -  кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры педагогического и психолого-педагогического образования 
%�Ф ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;
59. Наврузова Елена Винидиктовиа -  кандидат педагогических паук, доцент 
кафедра педагогики и технологий дошкольного и начального образования 
ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»;
60. Нагиева &атьяна Ивановна -  учитель биологии МОБУ %ОШ № 10 им. 
атамана %.И. Белого г. %очи;
61. �авлова Елена Анатольевна — воспитатель МДОУ № 136 «Умка» 
г. %очи;
62. �авлова Юлия Алексеевна -  педагог дополнительного образования МБУ 
ДО Ц& иГО города %очи- член жюри, организатор секции;
63. �антович Лариса Валерьевна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
64. �етренко Елена Валерьевна -  учитель начальных классов НОУ 
Еимпазия «Школа бизнеса» г. %очи;
65. �етухова Валентина Александровна -  учитель начальных классов 
МОБУ %ОШ № 13 им. Б.Г. Гагина г. %очи;
66. �ирожкова Ольга Борисовна -  кандидат педагогических наук, 
заместитель заведующего МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида «%казка»;

а
н
а
 

47. Кравцова Мария Владимировна — заместитель директора, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи; 

48. Кравченко Людмила Валерьевна — кандидат психологических наук, 

доцент кафедры психологии и дефектологии СИФ ФГБОУ ВО «Сочинский 

государственный университет»; 
49. Крохина Ирина Сергеевна — педагог дополнительного образования, 

мегодист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи - член жюри, организатор секции; 

50. Круглова Лорина Эрмондовна — кандидат технических наук, доцент 

кафедры архитектуры, дизайна и экологии ФИИЦТ ФГБОУ ВО «Сочинский 

государственный университет»; 
51. Легкоступова Надежда Алексеевна — учитель начальных классов 

МОБУ Гимназии №9 им. ИН. Островского г. Сочи; 
52. Лежейко Елена Николаевна — педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

53. Макарова Елена Владимировна — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

54. Макарова Татьяна Борисовна — учитель МОБУ СОШ №2 г. Сочи; 

55. Малышев Андрей Валентинович — кандидат технических наук, доцент 

кафедры строительства и сервиса ФИИЦТ ФГБОУ ВО «Сочинский 

государственный университет»; 

56. Маслова Ольга Николаевна — учитель начальных классов МОБУ СОШ 

№10 им. атамана С.И. Белого г. Сочи; 

57. Мелешко Кристина Юрьевна — учитель биологии МОБУ СОШ №7 

имени Москвина А.П. г. Сочи; 

58. Михалькова Ольга Анатольевна — кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры педагогического и психолого-педагогического образования 

СИФ ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 

59. Наврузова Елена Винидиктовна — кандидат педагогических наук, доцент 

кафедра педагогики и технологий дошкольного и начального образования 
ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет»; 

60. Нагиева Татьяна Ивановна — учитель биологии МОБУ СОШ № 10 им. 

атамана С.И. Белого г. Сочи; 
61. Павлова Елена Анатольевна — воспитатель МДОУ № 136 «Умка» 

г. Сочи; 

62. Павлова Юлия Алексеевна — педагог дополнительного образования МБУ 

ДО ЦТРиГО города Сочи- член жюри, организатор секции; 
63. Пантович Лариса Валерьевна — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

64. Петренко Елена Валерьевна — учитель начальных классов НОУ 

Гимназия «Школа бизнеса» г. Сочи; 

65. Петухова Валентина Александровна — учитель начальных классов 
МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина г. Сочи; 

66. Пирожкова Ольга Борисовна — кандидат педагогических наук, 

заместитель заведующего МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка»; 



67. �ономарева Альфия Лсадуловна -  учитель начальных классов МОБУ 
COIIJ №26 им. Героя %оветского %оюза Диброва К.%.;
68. �угачева Анжелика Геннадиевна -  учитель начальных классов МОБУ 
%ОШ №13 им. Б.Г. Гагина г. %очи;
69.  акова Марина Игоревна -  учитель технологии МОБУ %ОШ №19 
г. %очи;
70.  усанова Ольга Александровна -  кандидат технических наук, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, 
организатор секции;
71. %изова Ирина Леонидовна -  учитель начальных классов НОШ -  Д% 
№85 г. %очи;
72. %инчепко Глена Алексеевна -  учитель начальных классов МБОУ %ОШ 
им. %.Л. %траховой, Федеральная территория «%ириус»;
73. %кударнова  узанна %ергеевна -  педагог-психолог МБУ ДО Ц& иГО 
города %очи -  член жюри, организатор секции;
74. %олтани Галина Александровна -  кандидат биологических наук, 
ведущий научный сотрудник ФГБУ «%очинский национальный парк»;
75. %оболева Евгения Алексеевна, воспитатель высшей квалификационный 
категории МДОБУ Ц   Д% 118 «Исток» города %очи;
76. %трогонова Оксана Дмитриевна -  педагог дополнительного 
образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи;
77. %ухачева &атьяна Владимировна -  заместитель директора МАУ ЦДОД 
«%ИБ» г. %очи;
78. &анцура Марина Георгиевна -  педагог дополнительного образования, 
воспитатель МДОБУ д/с № 67 г. %очи;
79. &араканова Анна �авловна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО Ц& и&О города %очи -  член жюри, организатор секции;
80. &ерновых &атьяна Викторовна -  методист МБУ ДО Ц& иГО города 
%очи -  член жюри, организатор секции;
81. &урищева Анастасия Юрьевна -  педагог-психолог МАУ ЦДОД 
«%ИБ» г. %очи;
82. &урсунбаева Наталья Борисовна -  педагог дополнительного 
образования, заведующий организационным отделом МБУ ДО Ц& иГО 
города %очи -  член жюри, организатор секции;
83. Устян Алла Арсеновна -  учитель начальных классов, МОБУ гимназия 
№44 им. В.А. %ухомлинского г. %очи;
84. Фадеева Ирина Александровна -  кандидат ис торических наук, методист, 
педагог дополнительного образования МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член 
жюри, организатор секции;
85. Ховякова Анна Леонидовна -  кандидат педагогических наук, доцент 
кафедры педагогического и психолого-педагогического образования CI1Ф 
ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;
86. Шашков Александр Владимирович -  кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры педагогического и психолого-педагогического образования 
%�Ф ФГБОУ ВО «%очинский государственный университет»;

67. Пономарева Альфия Асадуловна — учитель начальных классов МОБУ 

СОШ №26 им. Героя Советского Союза Диброва К.С.: 
68. Пугачева Анжелика Геннадиевна — учитель начальных классов МОБУ 

СОШ №13 им. Б.Г. Гагина г. Сочи; 

69. Ракова Марина Игоревна — учитель технологии МОБУ СОШ №19 

г. Сочи; 
70. Русанова Ольга Александровна — кандидат технических наук, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, 

организатор секции; 
71. Сизова Ирина Леонидовна — учитель начальных классов НОШ -— ДС 
№85 г. Сочи; 

72. Синченко Елена Алексеевна — учитель начальных классов МБОУ СОШ 

им. С.Л. Страховой, Федеральная территория «Сириус»; 

73. Скударнова Рузанна Сергеевна — педагог-исихолог МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи — член жюри, организатор секции; 
74. Солтани Галина Александровна - кандидат биологических наук, 
ведущий научный сотрудник ФГБУ «Сочинский национальный парк»; 

75. Соболева Евгения Алексеевна, воспитатель высшей квалификационный 

категории МДОБУ ЦРР ДС 118 «Исток» города Сочи; 

76. Строгонова Оксана Дмитриевна — педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи; 

77. Сухачева Татьяна Владимировна — заместитель директора МАУ ЦДОД 

«СИБ» г. Сочи; 

78. Танцура Марина Георгиевна — педагог дополнительного образования, 

воспитатель МДОБУ д/с № 67 г. Сочи: 

79. Тараканова Анна Павловна — педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 
80. Терновых Татьяна Викторовна — методист МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи — член жюри, организатор секции; 
81. Гурищева Анастасия Юрьевна — педагог-психолог МАУ ЦДОД 

«СИБ» г. Сочи: 

82. Гурсунбаева Наталья Борисовна — педагог дополнительного 

образования, заведующий организационным отделом МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи — член жюри, организатор секции; 
83. Устян Алла Арсеновна — учитель начальных классов, МОБУ гимназия 

№44 им. В.А. Сухомлинского г. Сочи; 

84. Фадеева Ирина Александровна — кандидат исторических наук, методист, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи — член 

жюри, организатор секции; 
85. Ховякова Анна Леонидовна — кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры педагогического и психолого-педагогического образования СПФ 

ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 

86. Шашков Александр Владимирович — кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры педагогического и психолого-педагогического образования 
СИФ ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»; 



87. Шкода Ольга Юрьевна -  учитель начальных классов, МОБУ гимназии 
№76 им. Кононцевой Г.В.;
88. Шгель �олипа Михайловна -  педагог дополнительного образования, 
МБУ ДО Ц& иГО города %очи -  член жюри, организатор секции;
89. Шуванова [Виктория �етровна -  старший преподаватель кафедры 
педагогического и психолого-педагогического образования %�Ф ФГБОУ ВО 
«%очинский государственный университет»;
90. Шуруба Ирина Григорьевна -  учитель начальных классов, МОБУ 
гимназии №76 им. Кононцевой Г.В.;
91. Шурубова Альбина Константиновна -  заместитель заведующего 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85»;
92. Щетинина Елена Васильевна -  кандидат психологических наук, доцент 
кафедры общей психологии и социальных коммуникаций %1ГФ ФГБОУ ВО 
«%очинский государственный университет»;
93. Ягодина Наталья Васильевна -  учитель начальных классов МОБУ %ОШ 
№75 им. героя %оветского %оюза Малышева А.�.

Начальник управления O.I I. Медведева

87. Шкода Ольга Юрьевна - учитель начальных классов, МОБУ гимназии 

№76 им. Кононцевой Г.В.:; 

88. Штель Полина Михайловна — педагог дополнительного образования, 
МБУ ДО ЦТРигГО города Сочи — член жюри, организатор секции; 

89. Шуванова Виктория Петровна — старший преподаватель кафедры 

педагогического и психолого-педагогического образования СПФ ФГБОУ ВО 

«Сочинский государственный университет»; 
90. Шуруба Ирина Григорьевна — учитель начальных классов› МОБУ 

гимназии №76 им. Кононцевой Г.В.; 

91. Шурубова Альбина Константиновна — заместитель заведующего 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85»; 

92. Щетинина Елена Васильевна — кандидат психологических наук, доцент 

кафедры общей психологии и социальных коммуникаций СПФ ФГБОУ ВО 

«Сочинский государственный университет»; 
93. Ягодина Наталья Васильевна — учитель начальных классов МОБУ СОШ 

№75 им. героя Советского Союза Малышева А.11. 

Начальник управления И О.Н. Медведева 


